
 

 

 SMLOUVA  O  DÍLO 

  
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

 

Městské kulturní středisko Vyškov 

  

se sídlem:  Jana Šoupala 137/4, 682 01 Vyškov  

zastoupené ředitelem :  Mgr. Lubošem Kadlecem   

ve věcech technických:  Mgr. Luboš Kadlec – ředitel MKS  

 Ing. Jan Pospíšil – vedoucí OI  

  

IČ: 46270671 

DIČ:  CZ46270671 

Bankovní spojení: 

Tel.:  

e-mail:  

 

na straně jedné jako „Objednatel“ 

 

a 

 

RM-CZ s.r.o. 

 

se sídlem: U Mlýna 732/12, 682 01 Vyškov 

zastoupená:  Richardem Ševčíkem, jednatelem společnosti 

 Martinem Ševčíkem, jednatelem společnosti 

IČ:   26928612 

DIČ:  CZ26928612 

zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl C,  vložka 46037 

Bankovní spojení: 

Tel.    

e-mail:  

 

 

na straně druhé jako „Zhotovitel“ 

  

I.  

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou o dílo (dále jen „smlouva“) se zavazuje zhotovitel provést na svůj 

náklad a nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v tomto čl. níže a toto dílo předat 

objednateli a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny za provedení tohoto 

díla. 

 

 

 SMLOUVA  O  DÍLO 

  
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

 

Městské kulturní středisko Vyškov 

  

se sídlem:  Jana Šoupala 137/4, 682 01 Vyškov  

zastoupené ředitelem :  Mgr. Lubošem Kadlecem   

ve věcech technických:  Mgr. Luboš Kadlec – ředitel MKS  

 Ing. Jan Pospíšil – vedoucí OI  

  

IČ: 46270671 

DIČ:  CZ46270671 

Bankovní spojení: 

Tel.:  

e-mail:  

 

na straně jedné jako „Objednatel“ 

 

a 

 

RM-CZ s.r.o. 

 

se sídlem: U Mlýna 732/12, 682 01 Vyškov 

zastoupená:  Richardem Ševčíkem, jednatelem společnosti 

 Martinem Ševčíkem, jednatelem společnosti 

IČ:   26928612 

DIČ:  CZ26928612 

zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl C,  vložka 46037 

Bankovní spojení: 

Tel.    

e-mail:  

 

 

na straně druhé jako „Zhotovitel“ 

  

I.  

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou o dílo (dále jen „smlouva“) se zavazuje zhotovitel provést na svůj 

náklad a nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v tomto čl. níže a toto dílo předat 

objednateli a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny za provedení tohoto 

díla. 

SMLOUVA 0 DEC

uzavrvend v souladu s ustanovem’m § 2586 a misl. zdkona 5. 89/2012 5b., obéansky’ zdkom’k, v platném zném’

Smluvni strany:

(dale jen ,,obéansky zdkom’k“)

Méstské kulturni stf‘edisko Vy§k0v

se sidlem:
zastoupené feditelem :
ve Vécech technickych:

1C:
DIC:
Bankovni spoj eni:
T61:
e-mail:

na stranéjednéjako ,,Objednatel“

a

RM-CZ s.r.0.

se sidlem:
zastoupené:

1C:
DIC:

Jana Soupala 137/4, 682 01 Vy§k0V
Mgr. Luboéem Kadlecem
Mgr. Luboé Kadlec — feditel MKS
Ing. Jan Pospiéil — vedouci 01

46270671
CZ46270671

U Mlyna 732/12, 682 01 VyékOV
Richardem Sevéikem, jednatelem spoleénosti
Martinem Sevéikem, jednatelem spoleénosti
26928612
CZ26928612

zapsané V OR vedeném KS V Brné, oddil C, Vloika 46037
Bankovni spoj eni:
Tel.
e-mail:

na strané druhéjako ,,Zh0t0vitel“

I.
Piedmét smlouvy

1. Touto smlouvou 0 dilo (déle jen ,,smlouva“) se zavazuje zhotOVitel prOVést na SVfij
néklad a nebezpeéi pro objednatele dilo specifikované V tomto 61. niie a toto dilo pfedat
objednateli a obj ednatel se zavazuje k pfevzeti dila a zaplaceni ceny za provedeni tohoto
dila.



2. Předmětem díla podle této smlouvy je dodávka a montáž díla na akci „Rekonstrukce 

sociálního zařízení v Městském kulturním středisku Vyškov“ v rozsahu podle 

projektové dokumentace vyhotovené Ing. Lukášem Zvolským s názvem „Rekonstrukce 

sociálního zařízení v Městském kulturním středisku Vyškov“ a ověřené Ing. Jiřím 

Jabůrkem, autorizovaným technikem pro pozemní stavby, ČKAIT 1005091, z února  

2017, č. z. 17-02-17  a dle položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

3. Předmět smlouvy dále tvoří: 

a) Zhotovení dokumentace skutečného provedení díla ve 3 vyhotoveních s výstupem 

na papírovém podkladu (Dokumentace skutečného provedení bude obsahovat 

zakreslení skutečného stavu konstrukcí a instalací podle stavu provedeného díla. 

Dokumentace musí mít takovou podrobnost, aby umožnila budoucímu uživateli díla 

zjistit povahu stavebních konstrukcí a tras rozvodů a instalací při provádění 

rekonstrukcí a oprav.). Zaměření skutečného stavu bude předáno i v digitální 

podobě na CD ve formátu *.dgn a *.pdf.  

b) Provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich 

provedení, doložení atestů certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání 

objednateli ve 3 vyhotoveních. 

c) Provedení komplexního vyzkoušení všech systémů a zařízení tvořících předmět 

plnění včetně stanovení podmínek, za kterých se budou provádět vyhodnocení 

komplexního vyzkoušení včetně vyhotovení protokolu v českém jazyce ve 3 

vyhotoveních. Po dokončení díla před jeho předáním a převzetím provede zhotovitel 

komplexní vyzkoušení díla. Podmínky provedení komplexního vyzkoušení zpracuje 

zhotovitel písemně před zahájením komplexního vyzkoušení a předá je technickému 

dozoru investora (dále jen „TDI“). TDI bude provádět kontrolu provedení 

komplexního vyzkoušení. Po dokončení komplexního vyzkoušení, nejpozději ke dni 

předání a převzetí díla, zpracuje zhotovitel protokol o komplexním vyzkoušení díla, 

který musí potvrdit TDI. 

d) Zajištění návodu na provoz a údržbu díla a dokumentace údržby, vše v českém 

jazyce ve 3 vyhotoveních, z toho 1 v elektronické podobě (na CD ROM). Nejpozději 

k termínu předání a převzetí díla zpracuje zhotovitel návod na provoz a údržbu díla. 

V návodu na provoz a údržbu díla budou uvedeny podmínky, při jejichž dodržení 

bude dílo uživatelem správně užíváno. 

e) Celkový úklid díla před jeho předáním a převzetím. Celkový úklid před předáním 

díla zahrnuje kompletní a úplné vyčištění díla před předáním a převzetím, a to 

v takovém rozsahu, který umožní okamžité užívání díla bez provádění jakéhokoliv 

dalšího úklidu ze strany objednatele. Součástí úklidu je i úklid okolních ploch a 

komunikací a uvedení okolí stavby do stavu podle projektu (pokud je okolí stavby 

projektem řešeno) nebo do stavu před zahájením realizace díla (u ploch a 

komunikací, které nejsou projektem řešeny). 

4. Předmět díla bude proveden v rozsahu a podle: 

a) projektové dokumentace pro stavební povolení a zadání stavby, 

b) položkového rozpočtu – položkového výkazu výměr zpracovaného projektantem a 

oceněného zhotovitelem, 

c) zadávací dokumentace, 

d) nabídky zhotovitele předložené v rámci zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Dokončením díla se rozumí úplné dokončení předmětu této smlouvy v plném 

rozsahu dle tohoto článku a čl. VIII. této smlouvy bez vad a nedodělků včetně sepsání 

protokolu o předání a převzetí díla. 

2. Předmětem díla podle této smlouvy je dodávka a montáž díla na akci „Rekonstrukce 

sociálního zařízení v Městském kulturním středisku Vyškov“ v rozsahu podle 

projektové dokumentace vyhotovené Ing. Lukášem Zvolským s názvem „Rekonstrukce 

sociálního zařízení v Městském kulturním středisku Vyškov“ a ověřené Ing. Jiřím 

Jabůrkem, autorizovaným technikem pro pozemní stavby, ČKAIT 1005091, z února  

2017, č. z. 17-02-17  a dle položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

3. Předmět smlouvy dále tvoří: 

a) Zhotovení dokumentace skutečného provedení díla ve 3 vyhotoveních s výstupem 

na papírovém podkladu (Dokumentace skutečného provedení bude obsahovat 

zakreslení skutečného stavu konstrukcí a instalací podle stavu provedeného díla. 

Dokumentace musí mít takovou podrobnost, aby umožnila budoucímu uživateli díla 

zjistit povahu stavebních konstrukcí a tras rozvodů a instalací při provádění 

rekonstrukcí a oprav.). Zaměření skutečného stavu bude předáno i v digitální 

podobě na CD ve formátu *.dgn a *.pdf.  

b) Provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich 

provedení, doložení atestů certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání 

objednateli ve 3 vyhotoveních. 

c) Provedení komplexního vyzkoušení všech systémů a zařízení tvořících předmět 

plnění včetně stanovení podmínek, za kterých se budou provádět vyhodnocení 

komplexního vyzkoušení včetně vyhotovení protokolu v českém jazyce ve 3 

vyhotoveních. Po dokončení díla před jeho předáním a převzetím provede zhotovitel 

komplexní vyzkoušení díla. Podmínky provedení komplexního vyzkoušení zpracuje 

zhotovitel písemně před zahájením komplexního vyzkoušení a předá je technickému 

dozoru investora (dále jen „TDI“). TDI bude provádět kontrolu provedení 

komplexního vyzkoušení. Po dokončení komplexního vyzkoušení, nejpozději ke dni 

předání a převzetí díla, zpracuje zhotovitel protokol o komplexním vyzkoušení díla, 

který musí potvrdit TDI. 

d) Zajištění návodu na provoz a údržbu díla a dokumentace údržby, vše v českém 

jazyce ve 3 vyhotoveních, z toho 1 v elektronické podobě (na CD ROM). Nejpozději 

k termínu předání a převzetí díla zpracuje zhotovitel návod na provoz a údržbu díla. 

V návodu na provoz a údržbu díla budou uvedeny podmínky, při jejichž dodržení 

bude dílo uživatelem správně užíváno. 

e) Celkový úklid díla před jeho předáním a převzetím. Celkový úklid před předáním 

díla zahrnuje kompletní a úplné vyčištění díla před předáním a převzetím, a to 

v takovém rozsahu, který umožní okamžité užívání díla bez provádění jakéhokoliv 

dalšího úklidu ze strany objednatele. Součástí úklidu je i úklid okolních ploch a 

komunikací a uvedení okolí stavby do stavu podle projektu (pokud je okolí stavby 

projektem řešeno) nebo do stavu před zahájením realizace díla (u ploch a 

komunikací, které nejsou projektem řešeny). 

4. Předmět díla bude proveden v rozsahu a podle: 

a) projektové dokumentace pro stavební povolení a zadání stavby, 

b) položkového rozpočtu – položkového výkazu výměr zpracovaného projektantem a 

oceněného zhotovitelem, 

c) zadávací dokumentace, 

d) nabídky zhotovitele předložené v rámci zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Dokončením díla se rozumí úplné dokončení předmětu této smlouvy v plném 

rozsahu dle tohoto článku a čl. VIII. této smlouvy bez vad a nedodělků včetně sepsání 

protokolu o předání a převzetí díla. 

2. Pfedmétem dila podle této smlouvy je dodéVka a montéi dila na akci ,,Rek0nstrukce

3.

4.

sociélniho zaf'izeni VMéstském kulturnim stf‘edisku Vy§k0v“ vrozsahu podle
proj ektOVé dokumentace vyhotovené Ing. Lukééem ZVOlskym s nézvem ,,Rek0nstrukce
sociélniho zafizeni V Méstském kulturnim stfedisku Vyékov“ a OVéfené Ing. Jifim
Jabi’lrkem, autorizovanym technikem pro pozemni stab, CKAIT 1005091, 2 finora
2017, 6. z. 17-02-17 a dle poloikového rozpoétu, ktery je pfilohou 6. 1 a nedflnou
souéésti této smlouvy.
Pfedmét smlouvy déle tvofi:
a) Zhotoveni dokumentace skuteéného provedeni dila V6 3 vyhotovenich s Vystupem

na papirovém podkladu (Dokumentace skuteéného provedeni bude obsahovat
zakresleni skuteéného stavu konstrukci a instalaci podle stavu provedeného dila.
Dokumentace musi mit takovou podrobnost, aby umoinila budoucimu uiivateli dila
zjistit povahu stavebnich konstrukci a tras rozvodfi a instalaci pfi provédéni
rekonstrukci a 0prav.). Zaméfeni skuteéného stavu bude pfedéno i V digitélni
podobé na CD ve formétu *.dgn a *.pdf.

b) Provedeni veékerych pfedepsanych zkouéek Véetné vystaveni dokladfi 0 jejich
provedeni, doloieni atestfi certifikétfi, prohlééeni 0 shodé apod. a jejich pfedéni
objednateli V6 3 vyhotovenich.

c) Provedeni komplexniho vyzkouéeni Véech systémfi a zafizeni tvoficich pfedmét
plnéni Véetné stanoveni podminek, za kterych se budou provédét vyhodnoceni
komplexniho vyzkouéeni Véetné vyhotoveni protokolu V éeském jazyce V6 3
vyhotovenich. P0 dokonéeni dila pfed jeho pfedénim a pfevzetim provede zhotOVitel
komplexni vyzkouéeni dila. Podminky provedeni komplexniho vyzkouéeni zpracuje
zhotOVitel pisemné pfed zahéjenim komplexniho vyzkouéeni a pfedé je technickému
dozoru investora (déle jen ,,TDI“). TDI bude prOVédét kontrolu provedeni
komplexniho vyzkouéeni. P0 dokonéeni komplexniho vyzkouéeni, nejpozdéji ke dni
pfedéni a pfevzeti dila, zpracuje zhotovitel protokol o komplexnim vyzkouéeni dila,
ktery musi potvrdit TDI.

d) Zajiéténi néVOdu na provoz a fidribu dila a dokumentace fidriby, Vée V éeském
jazyce V6 3 vyhotovenich, z toho 1 V elektronické podobé (na CD ROM). Nejpozdéji
k terminu pfedéni a pfevzeti dila zpracuje zhotOVitel néVOd na provoz a L'ldribu dila.
V névodu na provoz a fidribu dila budou uvedeny podminky, pfi jejichi dodrieni
bude dilo uiivatelem sprévné uiivéno.

e) Celkovy fiklid dila pfed jeho pfedénim a pfevzetim. Celkovy fiklid pfed pfedénim
dila zahrnuje kompletni a fiplné vyéiéténi dila pfed pfedénim a pfevzetim, a to
V takOVém rozsahu, ktery umoini okamiité uiivéni dila bez provédéni jakéhokoliv
dal§ih0 fiklidu ze strany objednatele. Souéésti fiklidu je i L'lklid okolnich ploch a
komunikaci a uvedeni okoli stab do stavu podle projektu (pokud j e okoli stab
projektem fe§en0) nebo d0 stavu pfed zahéjenim realizace dila (u ploch a
komunikaci, které nejsou projektem fe§eny).

Pfedmét dila bude proveden V rozsahu a podle:
a) projektové dokumentace pro stavebni povoleni a zadéni stab,
b) poloikového rozpoétu — poloikového Vykazu Vymér zpracovaného projektantem a

ocenéného zhotovitelem,
c) zadévaci dokumentace,
d) nabidky zhotovitele pfedloiené V rémci zadéwaciho fizeni podle zékona é. 134/2016

Sb., 0 zadévéni vefejnych zakézek, ve znéni pozdéjéich pfedpisfi.
Dokonéenim dila se rozumi liplné dokonéeni pf‘edmétu této smlouvy V plném
rozsahu dle tohoto élénku a 61. VIII. této smlouvy bez vad a nedodélkfi Véetné sepséni
protokolu 0 pfedéni a pfevzeti dila.



6. Zhotovitel se zavazuje, že splní všechny podmínky stavebního povolení, zejména 

zajištění vyjádření, souhlasů, stanovisek dotčených orgánů, vlastníků a správců 

inženýrských sítí, které jsou uvedeny jako závazek nebo povinnost objednatele během 

realizace stavby. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla 

a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 

pro realizaci díla za dohodnutou cenu za provedení díla. 

 

II.  

Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla v rozsahu dle čl. I. a čl. VIII. této 

smlouvy ve výši  

 

Cena díla bez DPH: 549 020,97Kč 

DPH 21 %: 115 294,40 Kč 

Cena díla včetně DPH: 664 315,37 Kč 

 

slovy:  Šessetšedesátčtyřitisícetřistapatnáct korun českých s DPH. 

 

2. Cena díla obsahuje veškeré hlavní i vedlejší náklady zhotovitele spojené s provedením 

díla, zejm. náklady na zařízení staveniště a jeho provoz, odvoz a likvidaci odpadů, 

poplatky za skládky, náklady na používání strojů, služby, střežení staveniště, úklid 

staveniště a přilehlých ploch, zajištění, zabezpečení a finanční úhrady za přechodné 

dopravní značení včetně zajištění, zabezpečení a finanční úhrady případných objížděk 

(které je zhotovitel povinen předem přichystat), náklady na zhotovování, výrobu, 

obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a dodávek včetně veškerých správních a 

místních poplatků, náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, daně, cla, 

veškeré poplatky, provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 

certifikátů a atestů všech materiálů a prvků, rezervu a jakékoliv další výdaje spojené s 

realizací díla. 

3. Cena díla je nejvýše přípustná a zhotovitel není oprávněn cenu díla jednostranně 

navyšovat. Cena díla může být překročena pouze v případě, že bude objednatel 

požadovat i provedení jiných činností a prací, které nebyly součástí zadávací 

dokumentace, a v době podání nabídky o nich zhotovitel nemohl vědět, ani je nemohl 

předpokládat. Případné změny budou řešeny dodatkem ke smlouvě o dílo. 

4. Překročení ceny za dílo je možné dále pouze za předpokladu, že v průběhu provádění 

díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude 

vyhotoven dodatek k této smlouvě o dílo a cena díla bude upravena podle sazeb daně 

z přidané hodnoty v době vzniku zdanitelného plnění.  

5. Změna ceny díla je možná pouze na základě dohody smluvních stran o změně rozsahu 

díla (kvantitativní změna díla), o změně díla (kvalitativní změna díla), nebo na základě 

dohody stran o provedení prací nad rámec předmětu díla podle této smlouvy (dohoda 

o vícepracích), nebo na základě dohody stran o provedení prací pod rámec předmětu 

podle této smlouvy (dohoda o méněpracích), (dále souhrnně jen „změna díla“). Změny 

díla mající vliv na cenu díla, které smluvní strany nepředpokládaly při uzavírání této 

smlouvy a jejichž neprovedení by mělo negativní vliv na řádný průběh provádění díla 

v termínu uvedeném v této smlouvě, je možné začít provádět na základě zhotovitelem 

6. Zhotovitel se zavazuje, že splní všechny podmínky stavebního povolení, zejména 

zajištění vyjádření, souhlasů, stanovisek dotčených orgánů, vlastníků a správců 

inženýrských sítí, které jsou uvedeny jako závazek nebo povinnost objednatele během 

realizace stavby. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla 

a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 

pro realizaci díla za dohodnutou cenu za provedení díla. 

 

II.  

Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla v rozsahu dle čl. I. a čl. VIII. této 

smlouvy ve výši  

 

Cena díla bez DPH: 549 020,97Kč 

DPH 21 %: 115 294,40 Kč 

Cena díla včetně DPH: 664 315,37 Kč 

 

slovy:  Šessetšedesátčtyřitisícetřistapatnáct korun českých s DPH. 

 

2. Cena díla obsahuje veškeré hlavní i vedlejší náklady zhotovitele spojené s provedením 

díla, zejm. náklady na zařízení staveniště a jeho provoz, odvoz a likvidaci odpadů, 

poplatky za skládky, náklady na používání strojů, služby, střežení staveniště, úklid 

staveniště a přilehlých ploch, zajištění, zabezpečení a finanční úhrady za přechodné 

dopravní značení včetně zajištění, zabezpečení a finanční úhrady případných objížděk 

(které je zhotovitel povinen předem přichystat), náklady na zhotovování, výrobu, 

obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a dodávek včetně veškerých správních a 

místních poplatků, náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, daně, cla, 

veškeré poplatky, provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 

certifikátů a atestů všech materiálů a prvků, rezervu a jakékoliv další výdaje spojené s 

realizací díla. 

3. Cena díla je nejvýše přípustná a zhotovitel není oprávněn cenu díla jednostranně 

navyšovat. Cena díla může být překročena pouze v případě, že bude objednatel 

požadovat i provedení jiných činností a prací, které nebyly součástí zadávací 

dokumentace, a v době podání nabídky o nich zhotovitel nemohl vědět, ani je nemohl 

předpokládat. Případné změny budou řešeny dodatkem ke smlouvě o dílo. 

4. Překročení ceny za dílo je možné dále pouze za předpokladu, že v průběhu provádění 

díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude 

vyhotoven dodatek k této smlouvě o dílo a cena díla bude upravena podle sazeb daně 

z přidané hodnoty v době vzniku zdanitelného plnění.  

5. Změna ceny díla je možná pouze na základě dohody smluvních stran o změně rozsahu 

díla (kvantitativní změna díla), o změně díla (kvalitativní změna díla), nebo na základě 

dohody stran o provedení prací nad rámec předmětu díla podle této smlouvy (dohoda 

o vícepracích), nebo na základě dohody stran o provedení prací pod rámec předmětu 

podle této smlouvy (dohoda o méněpracích), (dále souhrnně jen „změna díla“). Změny 

díla mající vliv na cenu díla, které smluvní strany nepředpokládaly při uzavírání této 

smlouvy a jejichž neprovedení by mělo negativní vliv na řádný průběh provádění díla 

v termínu uvedeném v této smlouvě, je možné začít provádět na základě zhotovitelem 

Zhotovitel se zavazuje, fie splni V§echny podminky stavebniho povoleni, zejména
zajiéténi vyjédfeni, souhlasfi, stanovisek dotéenych orgénfi, Vlastnikfi a spre’wcfi
inienyrskych siti, které jsou uvedeny jako zévazek nebo pOVinnost objednatele béhem
realizace stab.
Zhotovitel proh1a§uje, fie se seznémil s rozsahem a povahou dila, ie jsou mu znémy
veékeré technické, kvalitativni, kvantitativni a j iné podminky nezbytné k realizaci dila
a 26 disponuje takovymi kapacitami a odbornymi znalostmi, které jsou nezbytné
pro realizaci dila za dohodnutou cenu za provedeni dila.

11.
M

Smluvni strany se dohodly na cené za provedeni dila V rozsahu dle 61. I. a 61. VIII. této
smlouvy V6 Vyéi

Cena dila bez DPH: 549 020,97Ké
DPH 21 %: 115 294,40 K6
Cena dila Véetné DPH: 664 315,37 Ké

slovy: Sesset§edesététyfitisicetfistapatnéct korun éeskych s DPH.

Cena dila obsahuje veékeré hlavni i vedlejéi néklady zhotovitele spojené s provedenim
dila, zejm. néklady na zafizeni staveniété a jeho provoz, odvoz a likVidaci odpadfi,
poplatky za sklédky, néklady na pouéivéni strojfi, sluiby, stfeieni staveni§té, L'lklid
staveni§té a pfilehlych ploch, zaji§téni, zabezpeéeni a finanéni L'lhrady za pfechodné
dopravni znaéeni Véetné zajiéténi, zabezpeéeni a finanéni fihrady pfipadnych objiidék
(které je zhotovitel pOVinen pfedem pfichystat), néklady na zhotOVOVéni, Vyrobu,
obstaréVéni, pfepravu zafizeni, materiélfi a dodévek Véetné veékerych spréwnich a
mistnich poplatkfi, néklady na schvalovaci fizeni, pfeVOd préV, pojiéténi, dané, cla,
veékeré poplatky, provédéni pfedepsanych zkou§ek, zabezpeéeni prohlééeni o shodé,
certifikétfi a atestfi V§ech materiélfi a prVkfi, rezervu a jakékoliV daléi Vydaje spojené s
realizaci dila.
Cena dila je nejvyée pfipustné a zhotOVitel neni oprévnén cenu dila jednostranné
navy§0vat Cena dila mfiie byt pfekroéena pouze fipadé, i6 bude objednatel
poiadovat i provedeni jinych éinnosti a praci, které nebyly souéésti zadévaci
dokumentace, a V dobé podéni nabidky 0 nich zhotovitel nemohl Védét, ani j e nemohl
pfedpoklédat. Pfipadné zmény budou feéeny dodatkem ke smlouvé 0 dilo.
Pfekroéeni ceny za dflo j e moiné déle pouze za pfedpokladu, 26 V prfibéhu provédéni
dila dojde ke zméném sazeb dané z pfidané hodnoty. V takOVém pfipadé bude
vyhotoven dodatek k této smlouvé 0 dilo a cena dila bude upravena podle sazeb dané
z pfidané hodnoty V dobé vzniku zdanitelného plnéni.
Zména ceny dila j e moiné pouze na zékladé dohody smluvnich stran o zméné rozsahu
dila (kvantitativni zména dila), o zméné dila (kvalitativni zména dila), nebo na zékladé
dohody stran 0 provedeni praci nad rémec pfedmétu dila podle této smlouvy (dohoda
0 Vicepracich), nebo na zékladé dohody stran 0 provedeni praci pod rémec pfedmétu
podle této smlouvy (dohoda 0 ménépracich), (déle souhrnné jen ,,zména dila“). Zmény
dila majici VliV na cenu dila, které smluvni strany nepfedpoklédaly pfi uzaviréni této
smlouvy a jejiché neprovedeni by mélo negativni V1iV na fédny prfibéh provédéni dfla
V terminu uvedeném V této smlouVé, je moiné zaéit provédét na zékladé zhotovitelem



zpracovaného změnového listu písemně potvrzeného zástupcem objednatele ve věcech 

stavby, TDI, projektanta a zhotovitele, který bude podkladem pro zpracování dodatku 

k této smlouvě o dílo. Změna smlouvy se sjednává jako dodatek ke smlouvě s 

označením pořadovým číslem příslušného dodatku smlouvy - až dodatek ke smlouvě 

má právní následky. Dohoda musí vždy obsahovat určení změny díla a ujednání o ceně. 

V případě víceprací stejného typu musí zhotovitel dodržovat stejné jednotkové ceny. 

Práce a dodávky uvedené v rozpočtu a zhotovitelem neprovedené nebudou účtovány a 

budou odečteny z ceny díla, která bude dodatkem ke smlouvě snížena. 

6. Navýšená cena za nepředvídatelné vícepráce bude stanovena dle uplatněných cen 

uvedených v nabídce zhotovitele na realizaci tohoto díla. Stavební práce neoceněné 

v nabídce budou oceněny v ceně obvyklé a v cenové úrovni roku realizace. 

III.  

Postup při změně díla 

1. Změna ceny díla je přípustná v případě změny díla. Zhotovitel je povinen ke každé 

změně díla zapsané a oběma stranami potvrzené ve stavebním deníku vypracovat 

změnový list. Zhotovitel je povinen vystavovat změnové listy průběžně a předkládat je 

objednateli nejpozději do 7 kalendářních dnů po provedení zápisu změny díla 

ve stavebním deníku oběma smluvními stranami, pokud nebude zápisem do stavebního 

deníku dohodnuto jinak. Pokud zhotovitel předloží změnový list později, je objednatel 

oprávněn nezahrnout jeho vliv na cenu díla do dodatku smlouvy o dílo. 

2. Zhotovitel je povinen předložit změnový list s oceněným seznamem prací a vyzvat 

objednatele k jeho odsouhlasení. Objednatel se k těmto zápisům vyjádří nejpozději 

do 10 kalendářních dnů ode dne vyzvání zhotovitelem. 

3. Jestliže v době potřebné pro plynulý průběh výstavby nemůže zhotovitel některé 

výrobky nebo hmoty dohodnuté ve smlouvě o dílo prokazatelně obstarat ani 

při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat, učiní o tom zápis 

do stavebního deníku. 

4. Zhotovitel musí v dostatečném časovém předstihu před případným zabudováním 

nových výrobků či použitím nových hmot do stavby projednat toto s objednatelem a 

v podobě zápisu do stavebního deníku (či v jiné písemné podobě) si nechat 

objednatelem jejich použití schválit. Objednatel v tomto případě bude požadovat 

předložení návrhu na úpravu ceny díla. 

5. Zhotovitel je povinen vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence změn 

samostatné změnové listy. Změnové listy jsou vydávány v postupné číselné řadě. 

6. Do změnových listů zapisuje zhotovitel zejména všechny změny nebo úpravy díla, které 

se odchylují od projektové dokumentace a veškeré změny díla, které v průběhu realizace 

díla vzniknou. 

7. Zhotovitel je povinen vypracovat a do změnových listů uvést stručný, přesný technický 

popis změn díla a podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení či snížení ceny 

(kalkulace zvýšení či snížení ceny díla s použitím jednotkových cen). 

IV.  

Doba plnění 

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště a zhotovitel je povinen staveniště 

převzít a zahájit provádění díla nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne účinnosti této 

smlouvy. 

zpracovaného změnového listu písemně potvrzeného zástupcem objednatele ve věcech 

stavby, TDI, projektanta a zhotovitele, který bude podkladem pro zpracování dodatku 

k této smlouvě o dílo. Změna smlouvy se sjednává jako dodatek ke smlouvě s 

označením pořadovým číslem příslušného dodatku smlouvy - až dodatek ke smlouvě 

má právní následky. Dohoda musí vždy obsahovat určení změny díla a ujednání o ceně. 

V případě víceprací stejného typu musí zhotovitel dodržovat stejné jednotkové ceny. 

Práce a dodávky uvedené v rozpočtu a zhotovitelem neprovedené nebudou účtovány a 

budou odečteny z ceny díla, která bude dodatkem ke smlouvě snížena. 

6. Navýšená cena za nepředvídatelné vícepráce bude stanovena dle uplatněných cen 

uvedených v nabídce zhotovitele na realizaci tohoto díla. Stavební práce neoceněné 

v nabídce budou oceněny v ceně obvyklé a v cenové úrovni roku realizace. 

III.  

Postup při změně díla 

1. Změna ceny díla je přípustná v případě změny díla. Zhotovitel je povinen ke každé 

změně díla zapsané a oběma stranami potvrzené ve stavebním deníku vypracovat 

změnový list. Zhotovitel je povinen vystavovat změnové listy průběžně a předkládat je 

objednateli nejpozději do 7 kalendářních dnů po provedení zápisu změny díla 

ve stavebním deníku oběma smluvními stranami, pokud nebude zápisem do stavebního 

deníku dohodnuto jinak. Pokud zhotovitel předloží změnový list později, je objednatel 

oprávněn nezahrnout jeho vliv na cenu díla do dodatku smlouvy o dílo. 

2. Zhotovitel je povinen předložit změnový list s oceněným seznamem prací a vyzvat 

objednatele k jeho odsouhlasení. Objednatel se k těmto zápisům vyjádří nejpozději 

do 10 kalendářních dnů ode dne vyzvání zhotovitelem. 

3. Jestliže v době potřebné pro plynulý průběh výstavby nemůže zhotovitel některé 

výrobky nebo hmoty dohodnuté ve smlouvě o dílo prokazatelně obstarat ani 

při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat, učiní o tom zápis 

do stavebního deníku. 

4. Zhotovitel musí v dostatečném časovém předstihu před případným zabudováním 

nových výrobků či použitím nových hmot do stavby projednat toto s objednatelem a 

v podobě zápisu do stavebního deníku (či v jiné písemné podobě) si nechat 

objednatelem jejich použití schválit. Objednatel v tomto případě bude požadovat 

předložení návrhu na úpravu ceny díla. 

5. Zhotovitel je povinen vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence změn 

samostatné změnové listy. Změnové listy jsou vydávány v postupné číselné řadě. 

6. Do změnových listů zapisuje zhotovitel zejména všechny změny nebo úpravy díla, které 

se odchylují od projektové dokumentace a veškeré změny díla, které v průběhu realizace 

díla vzniknou. 

7. Zhotovitel je povinen vypracovat a do změnových listů uvést stručný, přesný technický 

popis změn díla a podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení či snížení ceny 

(kalkulace zvýšení či snížení ceny díla s použitím jednotkových cen). 

IV.  

Doba plnění 

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště a zhotovitel je povinen staveniště 

převzít a zahájit provádění díla nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne účinnosti této 

smlouvy. 

zpracovaného zménového listu pisemné potvrzeneho zéstupcem obj ednatele ve Vecech
stab, TDI, projektanta a zhotovitele, ktery bude podkladem pro zpracovéni dodatku
k te'to smlouvé o dilo. Zména smlouvy se sj ednévé jako dodatek ke smlouVé s
oznaéenim pofadovym éislem prislu§ného dodatku smlouvy - a2 dodatek ke smlouvé
mé prévni nésledky. Dohoda musi Vidy obsahovat uréeni zmeny dila a ujednéni o cené.
V pripadé Vicepraci stejného typu musi zhotovitel dodriovat stejné jednotkové ceny.
Préce a dodék uvedené V rozpoétu a zhotovitelem neprovedené nebudou L'létovény a
budou odeéteny z ceny dila, které bude dodatkem ke smlouvé sniiena.
Navyéené cena za nepredVidatelne' Vicepréce bude stanovena dle uplatnenych cen
uvedenych V nabidce zhotovitele na realizaci tohoto dila. Stavebni préce neocenéne’
V nabidce budou ocenény V cene obvyklé a V cenové drovni roku realizace.

111.
W

Zmena ceny dila je pripustné V pripadé zrneny dila. Zhotovitel je povinen ke kaide'
zméné dila zapsané a obéma stranami potvrzene’ ve stavebnim deniku vypracovat
zménovy list. Zhotovitel je povinen vystavovat zménove listy prfibeiné a predklédat je
objednateli nejpozdej i do 7 kalendérnich dnfi po provedeni zépisu zmeny dila
ve stavebnim deniku oberna smluvnimi stranami, pokud nebude zépisem do stavebniho
deniku dohodnuto j inak. Pokud zhotovitel predloii zménovy list pozdej i, je Objednatel
oprévnén nezahrnout jeho VliV na cenu dfla do dodatku smlouvy o dilo.
Zhotovitel je pOVinen predloiit zmenovy list 5 ocenénym seznamem praci a vyzvat
objednatele k jeho odsouhlaseni. Objednatel se k témto zépisfirn vyjédri nejpozdeji
do 10 kalendérnich dnfi ode dne vyZVéni zhotovitelem.
Jestliie V dobé potfebné pro plynuly prfibéh VVstab nemfiie zhotovitel nékteré
Vyrobky nebo hrnoty dohodnuté ve smlouvé o dilo prokazatelne obstarat ani
privynaloieni veékere'ho fisili, které lze na ném poiadovat, uéini 0 tom zépis
do stavebniho deniku.
Zhotovitel musi V dostateéne’rn éasovém predstihu pied pripadnym zabudovénim
novych Vyrobkfi éi pouiitim novych hrnot do stab projednat toto s objednatelem a
Vpodobé zépisu do stavebniho deniku (6i V jine pisernne podobé) si nechat
objednatelem jejich pouiiti schVélit. Objednatel V tomto pripadé bude poiadovat
predloieni névrhu na L'1pravu ceny dila.
Zhotovitel je povinen Vést pro L'léely rédne', prfibeiné a presné evidence zmen
samostatné zmenové listy. Zménové listy jsou vydévény V postupne' éiselné fade.
Do zménovych listfi zapisuje zhotovitel zejména Véechny zmeny nebo fipravy dila, které
se odchyluji od projektové dokurnentace a veékere zmeny dila, které V prfibehu realizace
dfla vzniknou.
Zhotovitel je povinen vypracovat a do zménovych listi’l uVést struény, presny technicky
popis zmen dila a podrobny a presny Vykaz Vyrnér a névrh na zvyéeni oi sniieni ceny
(kalkulace zvyéeni éi sniieni ceny dila s pouiitim jednotkovych cen).

IV.
mm

Objednatel je povinen predat zhotoviteli staveniété a zhotovitel je povinen staveniété
prevzit a zahéj it provédeni dila nejpozdéji do 7 kalendérnich dnfi ode dne fiéinnosti této
smlouvy.



2. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a dokončené dílo předat objednateli nejpozději do 

30. 6. 2017 a objednatel se zavazuje dokončené dílo v téže lhůtě převzít. 

3. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele alespoň 7 dnů před dokončením díla 

k převzetí díla a dohodnout se s objednatelem na termínu předání a převzetí díla. 

Objednatel je povinen dílo převzít co nejdříve poté, co mu bylo zhotovitelem oznámeno, 

že dílo je dokončeno bez vad a nedodělků. 

4. O předání a převzetí díla jsou smluvní strany povinny mezi sebou sepsat předávací 

protokol ve dvojím vyhotovení, kdy objednatel i zhotovitel si ponechají jedno 

vyhotovení. 

5. Celé dílo je řádně provedeno dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad 

a nedodělků oběma smluvními stranami. 

6. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít dílo s drobnými vadami a 

nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými vadami, nebrání řádnému užívání 

díla, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. Povinnost zhotovitele provést 

dílo řádně bez vad a nedodělků a v souladu s touto smlouvou, či příslušná práva 

objednatele vyplývající z poskytnuté záruky či z vadného plnění, tím není dotčena. 

7. Bude-li mít dílo v době předání a převzetí vady a nedodělky, je objednatel oprávněn dílo 

odmítnout převzít. Smluvní strany jsou však povinny o tom sepsat zápis, ve kterém 

objednatel uvede důvody nepřevzetí a své požadavky na změny a úpravy díla. Zhotovitel 

k nim uvede stanovisko a termín odstranění veškerých nedostatků. 

8. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 

podle této smlouvy. 

9. Pokud se smluvní strany dohodnou na změně rozsahu díla v souladu s čl. II. odst. 3-6 

této smlouvy, musí se současně dohodnout na jiném termínu zhotovení díla. Pokud by 

se smluvní strany nedohodly současně na jiném termínu zhotovení díla, změní se termín 

zhotovení díla přiměřeně vzhledem ke změně rozsahu díla. 

10. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kdykoli v průběhu provádění díla kontrolu 

plnění smlouvy a stavu zhotovení díla. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle článku II. této smlouvy takto: 

2. Cena díla bude zhotoviteli hrazena průběžně při provádění díla na základě měsíční 

fakturace. Zhotoviteli budou práce na díle hrazeny na základě měsíční fakturace vždy 

po provedení té části díla, za kterou bude fakturováno. Poslední faktury budou hrazeny 

zhotoviteli tak, aby zhotoviteli bylo uhrazeno 90% z celkové ceny díla bez DPH, a 

zbývajících 10% celkové ceny díla bez DPH si je oprávněn objednatel ponechat jako 

pozastávku v případě, že dílo bude obsahovat drobné vady a nedodělky podle čl. IV. 

odst. 6 této smlouvy. Faktury zaslané objednateli musí mít všechny náležitosti daňového 

dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., zákonem č. 563/1991 Sb. a dalšími 

právními předpisy. 

3. Zhotovitel je povinen jako přílohu ke každé vystavené faktuře vypracovat a přiložit 

zjišťovací protokol obsahující oboustranně odsouhlasený soupis všech provedených 

prací a k poslední vystavené faktuře je navíc povinen přiložit jako přílohu oboustranně 

podepsaný protokol o předání a převzetí díla. 

4. Každá faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu: 

Město Vyškov, Masarykovo nám. 108/1, 682 01 Vyškov. 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a dokončené dílo předat objednateli nejpozději do 

30. 6. 2017 a objednatel se zavazuje dokončené dílo v téže lhůtě převzít. 

3. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele alespoň 7 dnů před dokončením díla 

k převzetí díla a dohodnout se s objednatelem na termínu předání a převzetí díla. 

Objednatel je povinen dílo převzít co nejdříve poté, co mu bylo zhotovitelem oznámeno, 

že dílo je dokončeno bez vad a nedodělků. 

4. O předání a převzetí díla jsou smluvní strany povinny mezi sebou sepsat předávací 

protokol ve dvojím vyhotovení, kdy objednatel i zhotovitel si ponechají jedno 

vyhotovení. 

5. Celé dílo je řádně provedeno dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad 

a nedodělků oběma smluvními stranami. 

6. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít dílo s drobnými vadami a 

nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými vadami, nebrání řádnému užívání 

díla, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. Povinnost zhotovitele provést 

dílo řádně bez vad a nedodělků a v souladu s touto smlouvou, či příslušná práva 

objednatele vyplývající z poskytnuté záruky či z vadného plnění, tím není dotčena. 

7. Bude-li mít dílo v době předání a převzetí vady a nedodělky, je objednatel oprávněn dílo 

odmítnout převzít. Smluvní strany jsou však povinny o tom sepsat zápis, ve kterém 

objednatel uvede důvody nepřevzetí a své požadavky na změny a úpravy díla. Zhotovitel 

k nim uvede stanovisko a termín odstranění veškerých nedostatků. 

8. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 

podle této smlouvy. 

9. Pokud se smluvní strany dohodnou na změně rozsahu díla v souladu s čl. II. odst. 3-6 

této smlouvy, musí se současně dohodnout na jiném termínu zhotovení díla. Pokud by 

se smluvní strany nedohodly současně na jiném termínu zhotovení díla, změní se termín 

zhotovení díla přiměřeně vzhledem ke změně rozsahu díla. 

10. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kdykoli v průběhu provádění díla kontrolu 

plnění smlouvy a stavu zhotovení díla. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle článku II. této smlouvy takto: 

2. Cena díla bude zhotoviteli hrazena průběžně při provádění díla na základě měsíční 

fakturace. Zhotoviteli budou práce na díle hrazeny na základě měsíční fakturace vždy 

po provedení té části díla, za kterou bude fakturováno. Poslední faktury budou hrazeny 

zhotoviteli tak, aby zhotoviteli bylo uhrazeno 90% z celkové ceny díla bez DPH, a 

zbývajících 10% celkové ceny díla bez DPH si je oprávněn objednatel ponechat jako 

pozastávku v případě, že dílo bude obsahovat drobné vady a nedodělky podle čl. IV. 

odst. 6 této smlouvy. Faktury zaslané objednateli musí mít všechny náležitosti daňového 

dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., zákonem č. 563/1991 Sb. a dalšími 

právními předpisy. 

3. Zhotovitel je povinen jako přílohu ke každé vystavené faktuře vypracovat a přiložit 

zjišťovací protokol obsahující oboustranně odsouhlasený soupis všech provedených 

prací a k poslední vystavené faktuře je navíc povinen přiložit jako přílohu oboustranně 

podepsaný protokol o předání a převzetí díla. 

4. Každá faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu: 

Město Vyškov, Masarykovo nám. 108/1, 682 01 Vyškov. 

10.

Zhotovitel se zavazuje dilo dokonéit a dokonéené dilo pfedat objednateli nejpozdéji d0
30. 6. 2017 a objednatel se zavazuje dokonéené dilo V téie lhfité pfevzit.
Zhotovitel je pOVinen pisemné vyzvat objednatele alespofi 7 dnL°1 pfed dokonéenim dila
k pfevzeti dila a dohodnout se 5 objednatelem na terminu pfedéni a pfevzeti dila.
Objednatel je povinen dilo pfevzit co nejdfive poté, co mu bylo zhotovitelem oznémeno,
fie dilo j e dokonéeno bez vad a nedodélkfi.
O pfedéni a pfevzeti dila jsou smluvni strany pOVinny mezi sebou sepsat pfedévaci
protokol V6 dVOjim vyhotoveni, kdy objednatel i zhotovitel si ponechaji jedno
vyhotoveni.
Celé dilo je fédné provedeno dnem podpisu protokolu 0 pfedéni a pfevzeti dila bez vad
a nedodélkfi obéma smluvnimi stranami.
Objednatel j e oprévnén, nikoliV Véak pOVinen, pfevzit dilo s drobnymi vadami a
nedodélky, které samy 0 sobé, ani ve spojeni s jinymi vadami, nebréni fédnému uiiVéni
dila, ani j eho uiivéni podstatnym zpfisobem neomezuji. POVinnost zhotovitele prOVést
dilo fédné bez vad a nedodélkfi a V souladu s touto smlouvou, éi pfisluéné préwa
obj ednatele vyplyvajici z poskytnuté zéruky 6i 2 vadného plnéni, tim neni dotéena.
Bude-li mit dilo V dobé pfedéni a pfevzeti vady a nedodélky, je objednatel oprévnén dilo
odmitnout pfevzit. Smluvni strany jsou V§ak povinny 0 tom sepsat zépis, V6 kterém
objednatel uvede dfivody nepfevzeti a SVé poiadavky na zmény a L'lpravy dila. Zhotovitel
k nim uvede stanovisko a termin odstranéni veékerych nedostatkfi.
Zhotovitel je povinen provést dilo na svfij néklad a na své nebezpeéi ve sjednané dobé
podle této smlouvy.
Pokud se smluvni strany dohodnou na zméné rozsahu dila V souladu s 61. II. odst. 3-6
této smlouvy, musi se souéasné dohodnout na jiném terminu zhotoveni dila. Pokud by
$6 smluvni strany nedohodly souéasné na jiném terminu zhotoveni dila, zméni se termin
zhotoveni dila pfiméfené VZhledem ke zméné rozsahu dila.
Zhotovitel je pOVinen umoinit objednateli kdykoli V prfibéhu provédéni dila kontrolu
plnéni smlouvy a stavu zhotoveni dila.

V.
Platebni podminkx

. Obj ednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dilo dle élénku II. této smlouvy takto:
Cena dila bude zhotoviteli hrazena prfibéiné pfi provédéni dfla na zékladé mésiéni
fakturace. Zhotoviteli budou préce na dile hrazeny na zékladé mésiéni fakturace Vidy
p0 provedeni té éésti dila, za kterou bude fakturovéno. Posledni faktury budou hrazeny
zhotOViteli tak, aby zhotoviteli bylo uhrazeno 90% z celkové ceny dila bez DPH, a
zbyvajicich 10% celkové ceny dila bez DPH si je oprévnén objednatel ponechat jako
pozastévku V pfipadé, i6 dilo bude obsahovat drobné vady a nedodélky podle 61. IV.
odst. 6 této smlouvy. Faktury zaslané objednateli musi mit V§echny néleiitosti dafiového
dokladu V souladu se zékonem é. 235/2004 Sb., zékonem é. 563/1991 Sb. a da1§imi
prévnimi pfedpisy.

. Zhotovitel je povinen jako pfilohu ke kaidé vystavené faktufe vypracovat a pfiloiit
zjiét’ovaci protokol obsahujici oboustranné odsouhlaseny soupis Véech provedenych
praci a k posledni vystavené faktufe j e naVic pOVinen pfiloiit jako pfilohu oboustranné
podepsany protokol 0 pfedéni a pfevzeti dila.

. Kaidé faktura je splatné do 30 dn1°1 ode dne doruéeni faktury objednateli na adresu:
Mésto Vyékov, Masarykovo ném. 108/ 1, 682 01 Vyékov.



5. Zhotovitel je oprávněn vystavit poslední fakturu nejdříve v den, kdy dojde k sepsání 

protokolu o předání a převzetí díla. 

6. Pozastávku ve výši 10% ceny díla bez DPH podle odst. 2 tohoto článku je objednatel 

oprávněn si ponechat až do doby, kdy dojde k předání a převzetí díla bez vad a 

nedodělků, což bude doloženo písemným protokolem. Pozastávku ve výši 10% 

z celkové ceny díla je objednatel povinen uhradit zhotoviteli nejpozději do 10 dnů ode 

dne, kdy dojde k sepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

7. Objednatel je oprávněn každou fakturu vrátit zhotoviteli až do data její splatnosti, 

jestliže obsahuje neúplné, chybné nebo nepravdivé údaje. Objednatel je oprávněn předat 

fakturu ke kontrole třetí osobě. Zhotovitel je v takovém případě povinen fakturu řádně 

opravit a doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti. 

8. Závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla, popř. její část, je splněn okamžikem 

odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

9. Zhotovitel není oprávněn po objednateli žádat poskytnutí záloh na cenu za dílo. 

10. Pokud nebude moci zhotovitel dílo dokončit z důvodu vzniknuvších na straně 

objednatele a objednatel nebude trvat na dokončení díla, bude objednatel povinen 

zhotoviteli uhradit poměrnou část ceny díla, která bude odpovídat dodávce technologie 

a pracím zhotovitele již prokazatelně provedeným. 

11. Objednatel prohlašuje, že předmět díla je používán k ekonomické činnosti a ve smyslu 

informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 bude pro výše uvedenou dodávku aplikován 

režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH. Dodavatel je povinen 

vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s náležitostmi dle § 92a odst. 2 zákona 

č. 235/2004 Sb. 

VI. 

  Záruční doba a reklamace 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na dílo záruku po dobu 60 měsíců. Záruční doba 

počíná plynout dnem podepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků 

oběma smluvními stranami. 

2. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu, kvalitě a parametrech 

stanovených zadávacími podklady, projektovou dokumentací, českými normami a touto 

smlouvou o dílo po celou záruční dobu. Čeho lze dosáhnout uplatněním práva z vadného 

plnění, toho se lze domáhat i z jiného právního důvodu. Objednatel nemůže uplatnit 

práva z vadného plnění, které bylo způsobeno použitím podkladů převzatých od 

objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 

nevhodnost, případně na ně písemně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití 

trval. 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatně veškeré vady nebo nedodělky, které 

existovaly v době předání díla objednateli a dále vady nebo nedodělky vzniklé na díle 

kdykoli během doby 60 měsíců ode dne předání celého díla objednateli. V případě 

oprávněné reklamace se záruční doba na dílo prodlužuje o dobu počínající datem 

uplatnění reklamace a končící dnem odstranění reklamované vady zhotovitelem. 

4. Zhotovitel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady: 

- nastoupit na odstranění oprávněné a ohlášené vady k jejímu odstranění nejpozději 

do 7 dnů ode dne ohlášení, nebude-li v této době dohodnuto písemně jinak, 

- odstranit ve sjednané lhůtě reklamované vady, které vznikly z důvodu vadného 

plnění zhotovitele. 

5. Zhotovitel je oprávněn vystavit poslední fakturu nejdříve v den, kdy dojde k sepsání 

protokolu o předání a převzetí díla. 

6. Pozastávku ve výši 10% ceny díla bez DPH podle odst. 2 tohoto článku je objednatel 

oprávněn si ponechat až do doby, kdy dojde k předání a převzetí díla bez vad a 

nedodělků, což bude doloženo písemným protokolem. Pozastávku ve výši 10% 

z celkové ceny díla je objednatel povinen uhradit zhotoviteli nejpozději do 10 dnů ode 

dne, kdy dojde k sepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

7. Objednatel je oprávněn každou fakturu vrátit zhotoviteli až do data její splatnosti, 

jestliže obsahuje neúplné, chybné nebo nepravdivé údaje. Objednatel je oprávněn předat 

fakturu ke kontrole třetí osobě. Zhotovitel je v takovém případě povinen fakturu řádně 

opravit a doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti. 

8. Závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla, popř. její část, je splněn okamžikem 

odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

9. Zhotovitel není oprávněn po objednateli žádat poskytnutí záloh na cenu za dílo. 

10. Pokud nebude moci zhotovitel dílo dokončit z důvodu vzniknuvších na straně 

objednatele a objednatel nebude trvat na dokončení díla, bude objednatel povinen 

zhotoviteli uhradit poměrnou část ceny díla, která bude odpovídat dodávce technologie 

a pracím zhotovitele již prokazatelně provedeným. 

11. Objednatel prohlašuje, že předmět díla je používán k ekonomické činnosti a ve smyslu 

informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 bude pro výše uvedenou dodávku aplikován 

režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH. Dodavatel je povinen 

vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s náležitostmi dle § 92a odst. 2 zákona 

č. 235/2004 Sb. 

VI. 

  Záruční doba a reklamace 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na dílo záruku po dobu 60 měsíců. Záruční doba 

počíná plynout dnem podepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků 

oběma smluvními stranami. 

2. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu, kvalitě a parametrech 

stanovených zadávacími podklady, projektovou dokumentací, českými normami a touto 

smlouvou o dílo po celou záruční dobu. Čeho lze dosáhnout uplatněním práva z vadného 

plnění, toho se lze domáhat i z jiného právního důvodu. Objednatel nemůže uplatnit 

práva z vadného plnění, které bylo způsobeno použitím podkladů převzatých od 

objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 

nevhodnost, případně na ně písemně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití 

trval. 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatně veškeré vady nebo nedodělky, které 

existovaly v době předání díla objednateli a dále vady nebo nedodělky vzniklé na díle 

kdykoli během doby 60 měsíců ode dne předání celého díla objednateli. V případě 

oprávněné reklamace se záruční doba na dílo prodlužuje o dobu počínající datem 

uplatnění reklamace a končící dnem odstranění reklamované vady zhotovitelem. 

4. Zhotovitel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady: 

- nastoupit na odstranění oprávněné a ohlášené vady k jejímu odstranění nejpozději 

do 7 dnů ode dne ohlášení, nebude-li v této době dohodnuto písemně jinak, 

- odstranit ve sjednané lhůtě reklamované vady, které vznikly z důvodu vadného 

plnění zhotovitele. 

9.

. Zhotovitel je opréwnén vystaVit posledni fakturu nejdfive V den, kdy dojde k sepséni
protokolu o pfedéni a pfevzeti dila.

. PozastéVku ve Vyéi 10% ceny dila bez DPH podle odst. 2 tohoto élénku je objednatel
oprévnén si ponechat ai do doby, kdy dojde kpfedéni a pfevzeti dila bez vad a
nedodelki’l, coi bude doloieno pisemnym protokolem. Pozastévku ve Vyéi 10%
z celkove ceny dila je objednatel povinen uhradit zhotoviteli nejpozdeji do 10 (1a ode
dne, kdy doj de k sepséni protokolu o pfedéni a pfevzeti dila bez vad a nedodelkfi.

. Objednatel je opréwnen kaidou fakturu vrétit zhotoviteli ai do data jeji splatnosti,
jestliie obsahuje nefiplné, chybné nebo nepraiVé L'ldaje. Objednatel je oprévnen pfedat
fakturu ke kontrole tfeti osobe. Zhotovitel j e V takove'm pfipade povinen fakturu fédne
opraVit a doruéit ji objednateli s novou lhfitou splatnosti.

. Zévazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu dila, popf. jeji éést, je splnén okamiikem
odepséni ééstky z fiétu objednatele ve prospéch fiétu zhotovitele.
Zhotovitel neni oprévnen po objednateli iédat poskytnuti zéloh na cenu za dilo.

10. Pokud nebude moci zhotovitel dilo dokonéit z dfivodu vzniknuvéich na strané
obj ednatele a objednatel nebude trvat na dokonéeni dila, bude objednatel povinen
zhotoviteli uhradit pomemou éést ceny dila, které bude odpovidat dodéwce technologie
a pracim zhotovitele jii prokazatelné provedenym.

11. Objednatel prohlaéuje, ie pfedmet dila je pouiiVén k ekonomicke éinnosti a ve smyslu
informace GFR a MFCR ze due 9. 11. 2011 bude pro Vyée uvedenou dodéVku aplikovén
reiim pfenesené dafiové povinnosti podle § 92a zékona o DPH. Dodavatel je povinen
vystaVit za podminek uvedenych V zékoné doklad s néleiitostmi dle § 92a odst. 2 zékona
é. 235/2004 Sb.

VI.
Zziruéni doba a reklamace

. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na dilo zéruku po dobu 60 mésici’l. Zéruéni doba
poéiné plynout dnem podepséni protokolu o pfedéni a pfevzeti dila bez vad a nedodélkfi
obema smluvnimi stranami.

. Zhotovitel ruéi za uplné a kvalitni provedeni dila V rozsahu, kvalité a parametrech
stanovenych zadévacimi podklady, projektovou dokumentaci, éeskymi normami a touto
smlouvou o dilo po celou zéruéni dobu. Ceho lze doséhnout uplatnenim préva z vadneho
plneni, toho se lze doméhat i z jineho pra’wniho dfivodu. Objednatel nemfiie uplatnit
préva z vadneho plneni, ktere’ bylo zpfisobeno pouiitim podkladfi pfevzatych od
objednatele a zhotovitel ani pfi vynaloieni veékere odborné pe'ée nemohl zjistit jejich
ntodnost, pfipadné na né pisemne upozornil objednatele, ale ten na jejich pouiiti
trval.

. Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatné veékeré vady nebo nedodelky, které
existovaly V dobé pfedéni dila objednateli a déle vady nebo nedodélky vzniklé na dile
kdykoli béhem doby 60 mésici’l ode dne pfedéni celeho dila objednateli. V pfipade
oprévnéné reklamace se zéruéni doba na dilo prodluiuje o dobu poéinajici datem
uplatneni reklamace a konéici dnem odstranéni reklamované vady zhotovitelem.

. Zhotovitel je povinen behem zéruéni doby na svou odpovednost a néklady:
- nastoupit na odstranéni oprévnéne’ a ohlééené vady k jej imu odstranéni nejpozdéj i

do 7 dnfi ode dne ohlééeni, nebude—li V této dobé dohodnuto pisemné jinak,
- odstranit ve sjednané lhfité reklamované vady, které vznikly z dfivodu vadneho

plneni zhotovitele.



5. Ohlášením vady zhotoviteli se rozumí pro účely této smlouvy odeslání faxu, dopisu 

nebo e-mailu s uplatněnou reklamací objednatelem s tím, že kontakty určené 

pro reklamaci jsou uvedené v záhlaví této smlouvy. 

6. Jestliže zhotovitel nezačne odstraňovat reklamované vady v termínech dle této smlouvy, 

má objednatel právo zajistit si odstranění vady jakoukoliv jinou formou dle svého 

výběru na náklady zhotovitele. Toto přitom není důvodem ke ztrátě záruky a rovněž 

nezaniká právo objednatele na uplatnění smluvních sankcí. 

7. Práva ze skryté vady, o kterých zhotovitel věděl nebo musel vědět, může objednatel 

uplatnit po dobu 10 let od předání díla. 

8. Zhotovitel se zprostí povinnosti z vady stavby, prokáže-li, že vadu způsobila jen chyba 

ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil, nebo jen selhání 

dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou si objednatel zvolil, a na tyto 

skutečnosti objednatele písemně upozorní bezodkladně poté, kdy se o nich dozvěděl. 

Ustanovení předchozí věty se neuplatní, pokud mohl zhotovitel při vynaložení veškeré 

odborné péče chybu zjistit dříve. 

9. Objednatel je oprávněn podle své volby uplatnit tyto nároky z vad díla: 

- požadovat opravu vadného díla na náklady zhotovitele v dohodnutých lhůtách; 

            - požadovat přiměřenou slevu z ceny díla;  

- odstoupit od smlouvy v případě, že vady na díle znemožňují užívání díla, nebo mají 

bezprostřední vliv na funkčnost a užívání díla. 

10. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli bankovní garanci k uspokojení 

nároků objednatele z titulu odpovědnosti zhotovitele za vady díla po dobu 60 měsíců ve 

výši 200 tis  Kč. V záruční listině se banka zaváže, že přebírá neodvolatelnou záruku až 

do výše 200 tis. Kč a zavazuje se vyplatit objednateli bez odkladu a bez námitek, po 

obdržení první písemné výzvy objednatele, která bude obsahovat i písemné prohlášení, 

že zhotovitel neodstranil vady (v prohlášení uvedené) v záruční lhůtě, jakýkoliv obnos 

až do celkové výše bankou zaručené částky. Doklad o bankovní garanci je zhotovitel 

povinen předat objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů po dni podpisu protokolu o 

předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

VII. 

Smluvní pokuty a sankce 

1. Za nedodržení sjednaného termínu dokončení díla dle této smlouvy zaplatí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla bez DPH za každý byť i jen započatý 

den prodlení. 

2. Zhotovitel není v prodlení s termínem dokončení díla dle této smlouvy, pokud došlo 

k sepsání protokolu o předání a převzetí díla podle čl. IV. odst. 6 této smlouvy a tyto 

vady, nebo nedodělky zhotovitel zhojí v náhradním dohodnutém termínu určeném 

v protokolu o předání a převzetí díla. 

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury vystavené 

zhotovitelem, popř. její části, je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat uhrazení 

smluvní pokuty ve výši 1 % z dlužné částky bez DPH za každý byť i jen započatý den 

prodlení.  

4. Za prodlení s nástupem na odstranění reklamované vady ohlášené způsobem dle této 

smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 

každý byť i jen započatý den prodlení. 

5. Ohlášením vady zhotoviteli se rozumí pro účely této smlouvy odeslání faxu, dopisu 

nebo e-mailu s uplatněnou reklamací objednatelem s tím, že kontakty určené 

pro reklamaci jsou uvedené v záhlaví této smlouvy. 

6. Jestliže zhotovitel nezačne odstraňovat reklamované vady v termínech dle této smlouvy, 

má objednatel právo zajistit si odstranění vady jakoukoliv jinou formou dle svého 

výběru na náklady zhotovitele. Toto přitom není důvodem ke ztrátě záruky a rovněž 

nezaniká právo objednatele na uplatnění smluvních sankcí. 

7. Práva ze skryté vady, o kterých zhotovitel věděl nebo musel vědět, může objednatel 

uplatnit po dobu 10 let od předání díla. 

8. Zhotovitel se zprostí povinnosti z vady stavby, prokáže-li, že vadu způsobila jen chyba 

ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil, nebo jen selhání 

dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou si objednatel zvolil, a na tyto 

skutečnosti objednatele písemně upozorní bezodkladně poté, kdy se o nich dozvěděl. 

Ustanovení předchozí věty se neuplatní, pokud mohl zhotovitel při vynaložení veškeré 

odborné péče chybu zjistit dříve. 

9. Objednatel je oprávněn podle své volby uplatnit tyto nároky z vad díla: 

- požadovat opravu vadného díla na náklady zhotovitele v dohodnutých lhůtách; 

            - požadovat přiměřenou slevu z ceny díla;  

- odstoupit od smlouvy v případě, že vady na díle znemožňují užívání díla, nebo mají 

bezprostřední vliv na funkčnost a užívání díla. 

10. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli bankovní garanci k uspokojení 

nároků objednatele z titulu odpovědnosti zhotovitele za vady díla po dobu 60 měsíců ve 

výši 200 tis  Kč. V záruční listině se banka zaváže, že přebírá neodvolatelnou záruku až 

do výše 200 tis. Kč a zavazuje se vyplatit objednateli bez odkladu a bez námitek, po 

obdržení první písemné výzvy objednatele, která bude obsahovat i písemné prohlášení, 

že zhotovitel neodstranil vady (v prohlášení uvedené) v záruční lhůtě, jakýkoliv obnos 

až do celkové výše bankou zaručené částky. Doklad o bankovní garanci je zhotovitel 

povinen předat objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů po dni podpisu protokolu o 

předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

VII. 

Smluvní pokuty a sankce 

1. Za nedodržení sjednaného termínu dokončení díla dle této smlouvy zaplatí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla bez DPH za každý byť i jen započatý 

den prodlení. 

2. Zhotovitel není v prodlení s termínem dokončení díla dle této smlouvy, pokud došlo 

k sepsání protokolu o předání a převzetí díla podle čl. IV. odst. 6 této smlouvy a tyto 

vady, nebo nedodělky zhotovitel zhojí v náhradním dohodnutém termínu určeném 

v protokolu o předání a převzetí díla. 

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury vystavené 

zhotovitelem, popř. její části, je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat uhrazení 

smluvní pokuty ve výši 1 % z dlužné částky bez DPH za každý byť i jen započatý den 

prodlení.  

4. Za prodlení s nástupem na odstranění reklamované vady ohlášené způsobem dle této 

smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 

každý byť i jen započatý den prodlení. 

. Ohlééenim vady zhotoviteli se rozumi pro 116e této smlouvy odesléni faxu, dopisu
nebo e—mailu s uplatn6nou reklamaci objednatelem s tim, fie kontakty ur6ené
pro reklamaci jsou uvedene V zéhlaVi této smlouvy.

. Jestliie zhotovitel neza6ne odstranovat reklamované vady V terrninech dle této smlouvy,
mé objednatel préwo zajistit si odstranéni vady jakoukoliV jinou formou dle svého
Vybéru na néklady zhotovitele. Toto pfitom neni dfiVOdem ke ztrété zéruky a rovnéi
nezaniké préwo objednatele na uplatnéni smluvnich sankci.

. Préva ze skryté vady, o kterych zhotovitel V6d61 nebo musel V6d6t, mfiie objednatel
uplatnit po dobu 10 let od pfedéni dila.

. Zhotovitel se zprosti povinnosti z vady stab, prokéie-li, ie vadu zpfisobila j en chyba
ve stavebni dokumentaci dodane osobou, kterou si objednatel zvolil, nebo jen selhéni
dozoru nad staVbou vykonéwaného osobou, kterou si objednatel zvolil, a na tyto
skute6nosti objednatele pisemn6 upozorni bezodkladn6 poté, kdy se 0 nich dozv6d61.
Ustanoveni pfedchozi V6ty se neuplatni, pokud mohl zhotovitel pfi vynaloieni veékere'
odborné pe6e chybu zjistit dfive.

. Objednatel je oprévnén podle své volby uplatnit tyto néroky z vad dila:
- poiadovat opravu vadného dila na néklady zhotovitele V dohodnutych lhfitéch;
- poiadovat pfiméfenou slevu z ceny dila;
- odstoupit od srnlouvy V pfipadé, ie vady na dile znemoénuji uiiVéni dila, nebo maji
bezprostfedni VliV na funk6nost a uiiVéni dila.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli bankovni garanci k uspokojeni
nérokfi obj ednatele z titulu odpov6dnosti zhotovitele za vady dila po dobu 60 m6sicfi ve
Vy§i 200 tis K6. V zéru6ni 1istin6 se banka zaVéie, ie pfebiré neodvolatelnou zéruku 212
do vyée 200 tis. K6 a zavazuje se vyplatit objednateli bez odkladu a bez némitek, po
obdrieni prvni pisemné Vyzvy obj ednatele, které bude obsahovat i pisemné prohlééeni,
2e zhotovitel neodstranil vady (V prohlé§eni uvedene') V zéru6ni lhfité, jakykoliv obnos
a? do celkové vyée bankou zaru6ene 6éstky. Doklad o bankovni garanci je zhotovitel
povinen pfedat objednateli nejpozd6ji do 5 pracovnich dnL°1 po dni podpisu protokolu o
pfedéni a pfevzeti dila bez vad a nedodélkfi.

VII.
Smluvni pokutv a sankce

. Za nedodrieni sjednaného terminu dokon6eni dila dle této smlouvy zaplati zhotovitel
objednateli smluvni pokutu ve Vy§i 1 % z ceny dila bez DPH za kaidy byt’ i jen zapo6aty
den prodleni.

. Zhotovitel neni V prodleni s terrninem dokon6eni dila dle te'to smlouvy, pokud doélo
k sepséni protokolu o pfedéni a pfevzeti dila podle 61. IV. odst. 6 této smlouvy a tyto
vady, nebo nedodélky zhotovitel zhoji V néhradnirn dohodnute'rn terminu ur6eném
V protokolu o pfedéni a pfevzeti dila.

. V pfipadé prodleni objednatele se zaplacenim ceny dfla na zéklade faktury vystavene
zhotovitelem, popf. jeji 6ésti, je zhotovitel oprévnen po objednateli poiadovat uhrazeni
smluvni pokuty ve Vyéi 1 % z dluiné 6éstky bez DPH za kaidy byt’ i jen zapo6aty den
prodleni.

. Za prodleni s néstupem na odstranéni reklamované vady ohlééene’ zpfisobem dle této
smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvni pokutu ve Vy§i 1.000,- K6 za
kaidy byt’ i jen zapo6aty den prodleni.



5. Za nesplnění dohodnutého termínu odstranění nahlášené a uznané vady je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý byť i jen 

započatý den prodlení. 

6. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy nezaniká objednateli, ani zhotoviteli 

nárok na případnou náhradu škody v plném rozsahu. 

7. Za nesplnění ustanovení některého z bodů uvedeného v článku VIII. odst. 3 je po 

písemné výzvě zhotovitel povinen uhradit sankci ve výši 3.000 Kč, a to za porušení 

každého jednotlivého ustanovení samostatně. Pokud v přiměřené lhůtě nedojde 

k nápravě ani po další písemné výzvě, je objednatel oprávněn pokutu dle tohoto 

odstavce požadovat opakovaně. 

8. V případě, že objednatel zjistí na díle skryté vady, o nichž zhotovitel věděl nebo musel 

vědět v době dodání díla, a přesto o nich objednatele včas neinformoval, je objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla. Právo na smluvní 

pokutu dle předchozí věty se promlčuje za 10 let od okamžiku předání díla. 

9. Pokud zhotovitel nepředá objednateli doklad o bankovní garanci v termínu dle čl. VI. 

odst. 10 této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z částky 

bankovní garance uvedené v čl. VI. odst. 10 za každý byť i jen započatý den prodlení. 

10. Objednatel není v prodlení se zaplacením ceny díla, pokud nedošlo k sepsání 

protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků z důvodu, že objednatel odmítl 

jeho převzetí proto, že dílo má vady nebo nedodělky. 

 

VIII. 

Ujednání o provádění díla 

1. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli dodá do termínu zahájení provádění díla stavební 

povolení a projektovou dokumentaci k dílu (dále také „stavba“). 

2. Do zahájení stavby sdělí písemně objednatel zhotoviteli jména osob, které budou 

vykonávat autorský dozor projektanta (v rozsahu dle Sazebníku UNIKA 2016, příloha 

č. 9), a technický dozor investora (v rozsahu dle Sazebníku UNIKA 2016, příloha č. 

10). 

3. Mimo vlastní provedení stavebních prací je součástí provádění díla dle této smlouvy 

dále zejména: 

a) vytýčení stavby podle projektové dokumentace, 

b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedení díla, 

c) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 

majetku - ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany 

životního prostředí,  

d) zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle zákona 

č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 

e) projednání a zajištění případných souhlasů a povolení (např. povolení případné 

uzavírky s dopravním značením, povolení k užívání veřejného prostranství apod.),  

f) péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, provádění zimních 

opatření, pojištění apod.,  

g) zajištění přístupů a příjezdů k nemovitým věcem po dohodě s vlastníky (případné 

škody na nemovitých věcech a porostech při provádění stavby hradí zhotovitel), 

h) zajištění všech nezbytných dokladů, podkladů ke kolaudačnímu řízení, zkoušek, 

atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů 

platných v době provádění a předání díla a předání všech dokladů, podkladů a 

dalších záznamů po dokončení díla objednateli, 

5. Za nesplnění dohodnutého termínu odstranění nahlášené a uznané vady je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý byť i jen 

započatý den prodlení. 

6. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy nezaniká objednateli, ani zhotoviteli 

nárok na případnou náhradu škody v plném rozsahu. 

7. Za nesplnění ustanovení některého z bodů uvedeného v článku VIII. odst. 3 je po 

písemné výzvě zhotovitel povinen uhradit sankci ve výši 3.000 Kč, a to za porušení 

každého jednotlivého ustanovení samostatně. Pokud v přiměřené lhůtě nedojde 

k nápravě ani po další písemné výzvě, je objednatel oprávněn pokutu dle tohoto 

odstavce požadovat opakovaně. 

8. V případě, že objednatel zjistí na díle skryté vady, o nichž zhotovitel věděl nebo musel 

vědět v době dodání díla, a přesto o nich objednatele včas neinformoval, je objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla. Právo na smluvní 

pokutu dle předchozí věty se promlčuje za 10 let od okamžiku předání díla. 

9. Pokud zhotovitel nepředá objednateli doklad o bankovní garanci v termínu dle čl. VI. 

odst. 10 této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z částky 

bankovní garance uvedené v čl. VI. odst. 10 za každý byť i jen započatý den prodlení. 

10. Objednatel není v prodlení se zaplacením ceny díla, pokud nedošlo k sepsání 

protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků z důvodu, že objednatel odmítl 

jeho převzetí proto, že dílo má vady nebo nedodělky. 

 

VIII. 

Ujednání o provádění díla 

1. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli dodá do termínu zahájení provádění díla stavební 

povolení a projektovou dokumentaci k dílu (dále také „stavba“). 

2. Do zahájení stavby sdělí písemně objednatel zhotoviteli jména osob, které budou 

vykonávat autorský dozor projektanta (v rozsahu dle Sazebníku UNIKA 2016, příloha 

č. 9), a technický dozor investora (v rozsahu dle Sazebníku UNIKA 2016, příloha č. 

10). 

3. Mimo vlastní provedení stavebních prací je součástí provádění díla dle této smlouvy 

dále zejména: 

a) vytýčení stavby podle projektové dokumentace, 

b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedení díla, 

c) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 

majetku - ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany 

životního prostředí,  

d) zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle zákona 

č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 

e) projednání a zajištění případných souhlasů a povolení (např. povolení případné 

uzavírky s dopravním značením, povolení k užívání veřejného prostranství apod.),  

f) péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, provádění zimních 

opatření, pojištění apod.,  

g) zajištění přístupů a příjezdů k nemovitým věcem po dohodě s vlastníky (případné 

škody na nemovitých věcech a porostech při provádění stavby hradí zhotovitel), 

h) zajištění všech nezbytných dokladů, podkladů ke kolaudačnímu řízení, zkoušek, 

atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů 

platných v době provádění a předání díla a předání všech dokladů, podkladů a 

dalších záznamů po dokončení díla objednateli, 

10.

1.

. Za nesplnéni dohodnutého terminu odstraneni nahlééené a uznané vady je zhotovitel
pOVinen uhradit objednateli smluvni pokutu ve Vyéi 1.000,- K6 za kaidy byt’ i jen
zapoéaty den prodleni.

. Uplatnénim smluvnich pokut dle této smlouvy nezaniké objednateli, ani zhotoviteli
nérok na pfipadnou néhradu §k0dy V plném rozsahu.

. Za nesplneni ustanoveni nékterého zbodfi uvedene'ho V élénku VIII. odst. 3 je p0
pisemné Vyzve zhotovitel pOVinen uhradit sankci ve Vyéi 3.000 Ké, a to za poruéeni
kaidého jednotlivého ustanoveni samostatné. Pokud V pfimefené lhfité nedojde
knépravé ani p0 daléi pisemné Vyzvé, je objednatel oprévnén pokutu dle tohoto
odstavce poiadovat opakované.

. V pfipade, ie objednatel zjisti na dile skryte' vady, 0 nichi zhotovitel Védél nebo musel
Védét V dobé dodéni dila, a pfesto 0 nich objednatele Véas neinformoval, je objednatel
oprévnen poiadovat smluvni pokutu ve vyéi 10 % z celkové ceny dila. Prévo na smluvni
pokutu dle pfedchozi Véty se promléuje za 10 let 0d okamiiku pfedéni dila.

. Pokud zhotovitel nepfedé objednateli doklad 0 bankovni garanci V terminu dle 61. VI.
odst. 10 této smlouvy, zaplati zhotovitel objednateli smluvni pokutu ve Vy§i 1 % z ééstky
bankovni garance uvedené V 61. VI. odst. 10 za kaidy byt’ i j en zapoéaty den prodleni.

Objednatel neni V prodleni se zaplacenim ceny dila, pokud ned0§10 k sepséni
protokolu 0 pfedéni a pfevzeti dila bez vad a nedodelkfi z dfivodu, ie obj ednatel odmitl
jeho pfevzeti proto, ie dilo mé vady nebo nedodelky.

VIII.
Uiednéni 0 provédéni dila

Objednatel se zavazuje, fie zhotoviteli dodé do terminu zahéj eni provédéni dila stavebni
povoleni a projektovou dokumentaci k dilu (déle také ,,staVba“).
Do zahéjeni stab sdéli pisemné objednatel zhotoviteli jména osob, ktere’ budou
vykonévat autorsky dozor projektanta (V rozsahu dle Sazebniku UNIKA 2016, pffloha
6. 9), a technicky dozor investora (V rozsahu dle Sazebniku UNIKA 2016, pffloha 6.
10).
Mimo Vlastni provedeni stavebnich praci je souéésti provédéni dila dle této smlouvy
déle zejme’na:
a) vytyéeni stab podle projektové dokumentace,
b) zajiéténi a provedeni V§6Ch opatfeni organizaéniho a stavebné technologického

charakteru k fédnému provedeni dila,
c) veékere’ préce a dodék souvisejici s bezpeénostnimi opatfenimi na ochranu lidi a

majetku - ostraha stab a staveni§té, zajiéténi bezpeénosti préce a ochrany
iivotniho prostfedi,

d) zpracovéni plénu bezpeénosti a ochrany zdraVi pfi préci na staveni§ti dle zékona
é. 309/2006 Sb. a nafizeni Vlédy é. 591/2006 Sb.,

e) projednéni a zajiéteni pfipadnych souhlasfi a povoleni (napf. povoleni pfipadné
uzavirky s dopravnirn znaéenim, povoleni k uiivéni vefejného prostranstVi apod.),

f) péée 0 nepfedané objekty a konstrukce stab, jejich oéetfovéni, provédéni zimnich
opatfeni, poji§téni apod.,

g) zajiéténi pfistupfi a pfijezdfi k nemovitym Vécem p0 dohodé s Vlastniky (pfipadné
ékody na nemovitych Vécech a porostech pfi provédéni stab hradi zhotovitel),

h) zaji§téni Véech nezbytnych dokladfi, podkladfi ke kolaudaénimu fizeni, zkouéek,
atestfi a revizi podle CSN a pfipadnych jinych préwnich nebo technickych pfedpisfi
platnych V dobé provédéni a pfedéni dila a pfedéni Véech dokladfi, podkladfi a
daléich zéznamfi p0 dokonéeni dila objednateli,



i) zřízení a odstranění zařízení staveniště, včetně napojení na inženýrské sítě, 

j) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti včetně poplatku za uskladnění a 

předložení dokladů o nezávadném zneškodňování odpadů, 

k) vyklizení staveniště a uvedení staveniště a všech povrchů dotčených stavbou 

do původního stavu (zejména komunikace, chodníky, zpevněné plochy),  

l) respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby. 

4. Objednatel bude na stavbě vykonávat technický dozor.  

5. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat kvalitu prováděných prací a kvalitu 

dodávek, a to buď sám, nebo prostřednictvím TDI, či jiné jím zmocněné osoby. Při 

nedodržení kvality je objednatel oprávněn pozastavit realizaci nekvalitně prováděných 

prací do sjednání nápravy. Náklady z tohoto postupu jdou plně na vrub zhotovitele. V 

případě, že provedené práce, které vykazují zřejmé vady znemožňující funkčnost díla, 

případně neodpovídají rozsahu a podmínkám realizace díla dohodnutým v této smlouvě, 

bude se o této situaci jednat až do zajištění nápravy daného stavu. Objednatel má právo 

rozsah vadného plnění neuhradit do doby nápravy zjištěné vady či defektu.  

6. Při realizaci díla nesmí být bez písemného souhlasu objednatele použity jiné materiály, 

technologie nebo provedeny změny oproti zadávací dokumentaci, nabídce zhotovitele, 

položkovému rozpočtu, nebo projektové dokumentaci podle toho, na čem se smluvní 

strany naposledy dohodly. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání 

objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

7. Při zahájení a následném provádění prací je zhotovitel povinen bezodkladně předkládat 

objednateli (TDI) doklady o kvalitě dodávek a materiálů, jejich atesty popřípadě 

zkoušky vyžadované závaznými technickými normami, podmínkami a příslušnými 

předpisy, které jsou dohodnuty touto smlouvou. U zkoušek prováděných v průběhu 

prací je nutná přítomnost objednatele (TDI). 

8. U mimořádně významných dílů stavby zhotovitel sám nebo u svých subdodavatelů 

zajistí zhotovení dodavatelské (výrobní) dokumentace. Jedno vyhotovení této 

dokumentace bude předáno objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení 

stavby. Zástupcům objednatele bude umožněno na základě jeho žádosti kontrolovat tuto 

dokumentaci i během realizace stavby. 

9. Veškeré mimořádné skutečnosti, zejména ve vztahu k termínům provádění prací, ceně 

prací, jejich rozsahu a kvalitě a podmínkám příslušných veřejnoprávních orgánů, je 

zhotovitel povinen objednateli sdělit bez zbytečného odkladu.  

10. Práce, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky, nebo jsou v rozporu 

se smlouvou, musí zhotovitel na vlastní náklady nahradit bezvadnými pracemi.  

11. Smluvní strany mají povinnost činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad. 

IX. 

Závazky smluvních stran 

1. Objednatel určí pro zhotovitele zdroj elektrické energie a vody. 

2. Smluvní strany se dohodly, že lze jednostranně odstoupit od této smlouvy v těchto 

případech: 

- zhotovitel ani po výzvě neumožní kontrolu plnění smlouvy a stavu zhotovení díla, 

- zhotovitel bude v prodlení s předáním díla o více než 14 dní, 

- objednatel bude v prodlení s uhrazením ceny díla o více než 14 dní. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné s uvedením důvodů, pro které odstupující 

smluvní strana od smlouvy odstupuje. Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy bylo 

druhé smluvní straně doručeno. 

i) zřízení a odstranění zařízení staveniště, včetně napojení na inženýrské sítě, 

j) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti včetně poplatku za uskladnění a 

předložení dokladů o nezávadném zneškodňování odpadů, 

k) vyklizení staveniště a uvedení staveniště a všech povrchů dotčených stavbou 

do původního stavu (zejména komunikace, chodníky, zpevněné plochy),  

l) respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby. 

4. Objednatel bude na stavbě vykonávat technický dozor.  

5. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat kvalitu prováděných prací a kvalitu 

dodávek, a to buď sám, nebo prostřednictvím TDI, či jiné jím zmocněné osoby. Při 

nedodržení kvality je objednatel oprávněn pozastavit realizaci nekvalitně prováděných 

prací do sjednání nápravy. Náklady z tohoto postupu jdou plně na vrub zhotovitele. V 

případě, že provedené práce, které vykazují zřejmé vady znemožňující funkčnost díla, 

případně neodpovídají rozsahu a podmínkám realizace díla dohodnutým v této smlouvě, 

bude se o této situaci jednat až do zajištění nápravy daného stavu. Objednatel má právo 

rozsah vadného plnění neuhradit do doby nápravy zjištěné vady či defektu.  

6. Při realizaci díla nesmí být bez písemného souhlasu objednatele použity jiné materiály, 

technologie nebo provedeny změny oproti zadávací dokumentaci, nabídce zhotovitele, 

položkovému rozpočtu, nebo projektové dokumentaci podle toho, na čem se smluvní 

strany naposledy dohodly. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání 

objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

7. Při zahájení a následném provádění prací je zhotovitel povinen bezodkladně předkládat 

objednateli (TDI) doklady o kvalitě dodávek a materiálů, jejich atesty popřípadě 

zkoušky vyžadované závaznými technickými normami, podmínkami a příslušnými 

předpisy, které jsou dohodnuty touto smlouvou. U zkoušek prováděných v průběhu 

prací je nutná přítomnost objednatele (TDI). 

8. U mimořádně významných dílů stavby zhotovitel sám nebo u svých subdodavatelů 

zajistí zhotovení dodavatelské (výrobní) dokumentace. Jedno vyhotovení této 

dokumentace bude předáno objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení 

stavby. Zástupcům objednatele bude umožněno na základě jeho žádosti kontrolovat tuto 

dokumentaci i během realizace stavby. 

9. Veškeré mimořádné skutečnosti, zejména ve vztahu k termínům provádění prací, ceně 

prací, jejich rozsahu a kvalitě a podmínkám příslušných veřejnoprávních orgánů, je 

zhotovitel povinen objednateli sdělit bez zbytečného odkladu.  

10. Práce, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky, nebo jsou v rozporu 

se smlouvou, musí zhotovitel na vlastní náklady nahradit bezvadnými pracemi.  

11. Smluvní strany mají povinnost činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad. 

IX. 

Závazky smluvních stran 

1. Objednatel určí pro zhotovitele zdroj elektrické energie a vody. 

2. Smluvní strany se dohodly, že lze jednostranně odstoupit od této smlouvy v těchto 

případech: 

- zhotovitel ani po výzvě neumožní kontrolu plnění smlouvy a stavu zhotovení díla, 

- zhotovitel bude v prodlení s předáním díla o více než 14 dní, 

- objednatel bude v prodlení s uhrazením ceny díla o více než 14 dní. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné s uvedením důvodů, pro které odstupující 

smluvní strana od smlouvy odstupuje. Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy bylo 

druhé smluvní straně doručeno. 

10.

11.

i) zfizeni a odstranéni zafizeni staveniété, Véetné napojeni na inienyrské sité,
j) odvoz a uloieni vybouranych hmot a stavebni suti Véetné poplatku za uskladnéni a

pfedloieni dokladfi o nezéwadném zneékodfiovéni odpadfi,
k) vyklizeni staveniété a uvedeni staveni§té a V§ech povrchfi dotéenych staVbou

do pfivodniho stavu (zejména komunikace, chodniky, zpevnéné plochy),
1)respektovéni obecnych podminek danych povolenimi k realizaci stab.

Objednatel bude na staVbé vykonévat technicky dozor.
Objednatel j e opréwnén prfibéiné kontrolovat kvalitu provédénych praci a kvalitu
dodéwek, a to bud’ sém, nebo prostfednictVim TDI, 6i jiné jim zmocnéné osoby. Pfi
nedodrieni kvality je obj ednatel oprévnén pozastaVit realizaci nekvalitné provédénych
praci do sjednéni népravy. Néklady z tohoto postupu jdou plné na Vtub zhotovitele. V
pfipadé, fie provedené préce, které vykazuji zfejmé vady znemoifiujici funkénost dila,
pfipadné neodpovidaji rozsahu a podminkém realizace dila dohodnutym V této smlouVé,
bude se 0 této situaci jednat a2 do zajiéténi népravy daného stavu. Objednatel mé prévo
rozsah vadného plnéni neuhradit do doby népravy zji§téné vady 6i defektu.
Pfi realizaci dila nesmi byt bez pisemného souhlasu obj ednatele pouiity jiné materiély,
technologie nebo provedeny zmény oproti zadévaci dokumentaci, nabidce zhotovitele,
poloikovému rozpoétu, nebo projektové dokumentaci podle toho, na éem se smluvni
strany naposledy dohodly. Pokud tak zhotovitel uéini, je povinen na pisemné vyzvéni
obj ednatele provést okamiité népravu a veékeré néklady s tim spoj ené nese zhotovitel.
Pfi zahéj eni a nésledném provédéni praci je zhotovitel povinen bezodkladné pfedklédat
objednateli (TDI) doklady o kvalité dodévek a materiélfi, jejich atesty popfipadé
zkouéky vyiadované zéwaznymi technickymi normami, podminkami a pfisluénymi
pfedpisy, které jsou dohodnuty touto smlouvou. U zkouéek provédénych V prfibéhu
praci j e nutné pfitomnost objednatele (TDI).
U mimofédné Vyznamnych dilfi stab zhotovitel sém nebo u svych subdodavatelfi
zajisti zhotoveni dodavatelské (Vyrobni) dokumentace. Jedno vyhotoveni této
dokumentace bude pfedéno objednateli spolu s dokumentaci skuteéného provedeni
stab. Zéstupcfim obj ednatele bude umoinéno na zékladé jeho iédosti kontrolovat tuto
dokumentaci i béhem realizace stab.
Veékeré mimofédné skuteénosti, zejména ve vztahu k tenninfim provédéni praci, cené
praci, jejich rozsahu a kvalité a podminkém pfisluénych vefejnoprévnich orgénfi, je
zhotovitel povinen objednateli sdélit bez zbyteéného odkladu.

., ..

se smlouvou, musi zhotovitel na Vlastni néklady nahradit bezvadnymi pracemi.
Smluvni strany maji povinnost éinit neprodlené opatfeni k odstranéni vytknutych zéwad.

IX.
Zévazkv smluvnich stran

Objednatel uréi pro zhotovitele zdroj elektrické energie a vody.
Smluvni strany se dohodly, fie lze jednostranné odstoupit od této smlouvy V téchto
pfipadech:
- zhotovitel ani po Vyzvé neumoini kontrolu plnéni smlouvy a stavu zhotoveni dila,
- zhotovitel bude V prodleni s pfedénim dila 0 Vice nei 14 dni,
- objednatel bude V prodleni s uhrazenim ceny dila 0 Vice nei 14 dni.
Odstoupeni od smlouvy musi byt pisemné s uvedenim dfivodfi, pro které odstupujici
smluvni strana od smlouvy odstupuje. Odstoupeni je fiéinné od okamiiku, kdy bylo
druhé smluvni strané doruéeno.



4. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s ujednáními této smlouvy a s platnými 

právními předpisy, ČSN a jinými technickými předpisy a postupy. Zjistí-li objednatel, 

že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 

dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo 

prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě 

objednatelem mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl k podstatnému 

porušení této smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

5. Pokud se v průběhu provádění prací zjistí skutečnosti, o nichž zhotovitel nevěděl a vědět 

nemohl, které podstatně ztíží nebo znemožní provedení díla ve sjednaném rozsahu, času 

a ceně, sdělí je zhotovitel do 5-ti pracovních dnů ode dne jejich zjištění písemně 

objednateli a projedná s ním další postup. V takovém případě je objednatel oprávněn 

odstoupit od této smlouvy. Nedodrží-li zhotovitel termín ke sdělení nových skutečností 

objednateli, je zhotovitel povinen zhotovit celé dílo za podmínek sjednaných v této 

smlouvě. Budou-li tyto skutečnosti mít vliv na dobu provedení díla nebo na jeho cenu, 

budou smluvními stranami projednány a nutné změny budou formou dodatku včleněny 

do této smlouvy. Neodstoupí-li objednatel od této smlouvy poté, co mu budou 

zhotovitelem dle tohoto odstavce oznámeny nové skutečnosti, je objednatel oprávněn 

vyzvat zhotovitele, aby až do okamžiku uzavření dodatku k této smlouvě dle předchozí 

věty přerušil veškeré práce na zhotovení díla a jeho montáži. Tímto postupem však 

nezaniká oprávnění objednatele odstoupit od této smlouvy dle tohoto odstavce. 

6. Objednatel se zavazuje podle této smlouvy: 

a) převzít dílo ihned po jeho úspěšném dokončení bez vad a nedodělků na základě 

protokolárního zápisu,  

b) uhradit cenu za dílo ve prospěch zhotovitele. 

7. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy: 

a) řádně a bez vad a nedodělků provést dílo dle svého nejlepšího svědomí tak, aby byl 

splněn předmět této smlouvy, 

b) předat dílo objednateli ve sjednaném termínu. 

8. Zjistí-li zhotovitel vzhledem ke své odbornosti nevhodnost podkladů poskytnutých 

objednatelem ke zhotovování díla, je povinen na to objednatele písemně upozornit 

bez zbytečného odkladu. Pokud dá objednatel zhotoviteli nevhodné pokyny k provedení 

díla, je zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci povinen písemně upozornit objednatele 

na nevhodnost těchto pokynů bez zbytečného odkladu, jinak odpovídá za škodu, která 

by mohla vzniknout díky plnění těchto nevhodných pokynů nebo podkladů. Trvá-li 

objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě 

nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, není zhotovitel oprávněn od smlouvy 

odstoupit. 

9. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle a jeho jednotlivých částech, 

materiálu, zařízení a jiných věcech potřebných k provádění díla, dokud nedojde 

k sepsání protokolu o převzetí a předání díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel odpovídá 

za škodu, kterou způsobí objednateli na věcech a zařízeních, ke kterým má vlastnické 

právo objednatel a nacházejí se v místě plnění díla, stejně tak odpovídá za škodu, která 

vznikne třetím osobám v souvislosti s prováděním díla zhotovitelem. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu 

pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody a tuto smlouvu nejpozději v den zahájení 

prací na díle objednateli předložit. Nepředloží-li zhotovitel pojistnou smlouvu ani po 

výzvě k jejímu předložení, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

11. V případě poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty při nepodstatném porušení smluvní 

povinnosti musí být lhůta poskytnuta písemně a pouze výslovně. Bude-li lhůta dle 

4. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s ujednáními této smlouvy a s platnými 

právními předpisy, ČSN a jinými technickými předpisy a postupy. Zjistí-li objednatel, 

že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 

dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo 

prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě 

objednatelem mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl k podstatnému 

porušení této smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

5. Pokud se v průběhu provádění prací zjistí skutečnosti, o nichž zhotovitel nevěděl a vědět 

nemohl, které podstatně ztíží nebo znemožní provedení díla ve sjednaném rozsahu, času 

a ceně, sdělí je zhotovitel do 5-ti pracovních dnů ode dne jejich zjištění písemně 

objednateli a projedná s ním další postup. V takovém případě je objednatel oprávněn 

odstoupit od této smlouvy. Nedodrží-li zhotovitel termín ke sdělení nových skutečností 

objednateli, je zhotovitel povinen zhotovit celé dílo za podmínek sjednaných v této 

smlouvě. Budou-li tyto skutečnosti mít vliv na dobu provedení díla nebo na jeho cenu, 

budou smluvními stranami projednány a nutné změny budou formou dodatku včleněny 

do této smlouvy. Neodstoupí-li objednatel od této smlouvy poté, co mu budou 

zhotovitelem dle tohoto odstavce oznámeny nové skutečnosti, je objednatel oprávněn 

vyzvat zhotovitele, aby až do okamžiku uzavření dodatku k této smlouvě dle předchozí 

věty přerušil veškeré práce na zhotovení díla a jeho montáži. Tímto postupem však 

nezaniká oprávnění objednatele odstoupit od této smlouvy dle tohoto odstavce. 

6. Objednatel se zavazuje podle této smlouvy: 

a) převzít dílo ihned po jeho úspěšném dokončení bez vad a nedodělků na základě 

protokolárního zápisu,  

b) uhradit cenu za dílo ve prospěch zhotovitele. 

7. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy: 

a) řádně a bez vad a nedodělků provést dílo dle svého nejlepšího svědomí tak, aby byl 

splněn předmět této smlouvy, 

b) předat dílo objednateli ve sjednaném termínu. 

8. Zjistí-li zhotovitel vzhledem ke své odbornosti nevhodnost podkladů poskytnutých 

objednatelem ke zhotovování díla, je povinen na to objednatele písemně upozornit 

bez zbytečného odkladu. Pokud dá objednatel zhotoviteli nevhodné pokyny k provedení 

díla, je zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci povinen písemně upozornit objednatele 

na nevhodnost těchto pokynů bez zbytečného odkladu, jinak odpovídá za škodu, která 

by mohla vzniknout díky plnění těchto nevhodných pokynů nebo podkladů. Trvá-li 

objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě 

nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, není zhotovitel oprávněn od smlouvy 

odstoupit. 

9. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle a jeho jednotlivých částech, 

materiálu, zařízení a jiných věcech potřebných k provádění díla, dokud nedojde 

k sepsání protokolu o převzetí a předání díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel odpovídá 

za škodu, kterou způsobí objednateli na věcech a zařízeních, ke kterým má vlastnické 

právo objednatel a nacházejí se v místě plnění díla, stejně tak odpovídá za škodu, která 

vznikne třetím osobám v souvislosti s prováděním díla zhotovitelem. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu 

pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody a tuto smlouvu nejpozději v den zahájení 

prací na díle objednateli předložit. Nepředloží-li zhotovitel pojistnou smlouvu ani po 

výzvě k jejímu předložení, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

11. V případě poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty při nepodstatném porušení smluvní 

povinnosti musí být lhůta poskytnuta písemně a pouze výslovně. Bude-li lhůta dle 

10.

11.

Zhotovitel j e povinen pr0Védét dilo V souladu s ujednénimi této smlouvy a s platnymi
prévnimi pfedpisy, CSN a jinymi technickymi pfedpisy a postupy. Zjisti-li objednatel,
ie zhotovitel provédi dilo V rozporu se svymi povinnostmi, je objednatel opréVnén
doiadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadnym provédénim dila a dilo
prOVédél fédnym zpfisobem. Jestliie zhotovitel tak neuéini ani V pfiméfené lhfité
objednatelem mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl k podstatnému
poruéeni této smlouvy, j e objednatel opréVnén odstoupit od této smlouvy.
Pokud se V prfibéhu provédéni praci zjisti skuteénosti, o nichi zhotovitel nevédél a Védét
nemohl, které podstatné ztiii nebo znemoini provedeni dfla V6 sj ednaném rozsahu, éasu
a cené, sdéli je zhotovitel do S-ti pracovnich dnfi ode dne jejich zjiéténi pisemné
objednateli a projedné s nim daléi postup. V takOVém pfipadé je objednatel oprévnén
odstoupit od této smlouvy. Nedodrii-li zhotovitel termin ke sdéleni novych skuteénosti
objednateli, je zhotovitel povinen zhotOVit celé dilo za podminek sjednanych V te’to
smlouVé. Budou—li tyto skuteénosti mit VliV na dobu provedeni dfla nebo na jeho cenu,
budou smluvnimi stranami projednény a nutné zmény budou formou dodatku Volenény
do této smlouvy. Neodstoupi-li objednatel od této smlouvy poté, co mu budou
zhotovitelem dle tohoto odstavce oznémeny nové skuteénosti, je objednatel oprévnén
vyzvat zhotOVitele, aby ai do okamiiku uzavfeni dodatku k této smlouVé dle pfedchozi
Véty pferuéil ve§keré préce na zhotoveni dila a jeho montéii. Timto postupem Véak
nezaniké oprévnéni objednatele odstoupit 0d této smlouvy dle tohoto odstavce.
Objednatel se zavazuje podle této smlouvy:
a) pfevzit dilo ihned p0 jeho L'lspééném dokonéeni bez vad a nedodélkfi na zékladé

protokolérniho zépisu,
b) uhradit cenu za dilo VG prospéch zhotovitele.
Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy:
a) fédné a bez vad a nedodélkfi provést dilo dle SVého nejlep§iho svédomi tak, aby byl

splnén pfedmét této smlouvy,
b) pfedat dilo objednateli Ve sjednaném terminu.
Zjisti-li zhotovitel vzhledem ke SVé odbornosti ntodnost podkladfi poskytnutych
objednatelem ke zhotOVOVéni dila, je povinen na to objednatele pisemné upozornit
bez zbyteéného odkladu. Pokud dé objednatel zhotoviteli ntodné pokyny k prOVedeni
dila, j e zhotovitel vzhledem ke SVé kvalifikaci povinen pisemné upozornit objednatele
na ntodnost téchto pokynfi bez zbyteéného odkladu, j inak odpovidé za ékodu, které
by mohla vzniknout diky plnéni téchto ntodnych pokynfi nebo podkladfi. TrVé-li
obj ednatel na provedeni dila podle zfejmé nevhodného pfikazu nebo s pouiitirn zfejmé
ntodné Véci i po zhotovitelové upozornéni, neni zhotovitel opréVnén od smlouvy
odstoupit.
Zhotovitel nese nebezpeéi ékody na provédéném dile a jeho jednotlivych ééstech,
materiélu, zafizeni a jinych Vécech potfebnych k prOVédéni dila, dokud nedojde
k sepséni protokolu o pfevzeti a pfedéni dfla bez vad a nedodélkfi. Zhotovitel odpovidé
za ékodu, kterou zpfisobi objednateli na Vécech a zafizenich, ke kterym mé Vlastnické
préVO objednatel a nachézeji 56 V misté plnéni dila, stejné tak odpovidé za ékodu, které
vznikne tfetim osobém V souVislosti s provédénim dila zhotovitelem.
Zhotovitel se zavazuje, fie po celou dobu platnosti této smlouvy bude mit sjednénu
pojistnou smlouvu pro pfipad zpfisobeni §kody a tuto smlouVu nejpozdéji V den zahéj eni
praci na dile objednateli pfedloiit. Nepfedloii-li zhotovitel pojistnou smlouvu ani po
Vyzvé k jejimu pfedloieni, je objednatel oprévnén od této smlouvy odstoupit.
V pfipadé poskytnuti dodateéné pfiméfené lhfity pfi nepodstatném poruéeni smluvni
povinnosti musi byt lhfita poskytnuta pisemné a pouze VVSIOVné. Bude-li lhfita dle



předchozí věty poskytnuta jinou než písemnou formou nebo nebude-li poskytnuta 

výslovně, pak takové jednání nevyvolává zákonem předvídané následky. 

 

X. 

Stavební deník 

1. Při provádění díla musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají 

údaje týkající se provádění díla. 

2. Stavební deník je povinen vést zhotovitel stavby. Vedením stavebního deníku je 

zhotovitel oprávněn pověřit stavbyvedoucího, popř. jiného pověřeného zástupce 

zhotovitele.  

3. Do stavebního deníku zhotovitel zapisuje všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 

smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek 

prováděných prací od projektové dokumentace a údaje nutné pro posouzení prací 

orgány státní správy. Mimo stavbyvedoucího, popř. jiného pověřeného zástupce 

zhotovitele, zapisují potřebné záznamy ve stavebním deníku i oprávnění odpovědní 

pracovníci objednatele určení v záhlaví této smlouvy a osoba zajišťující výkon TDI, 

bude-li objednatelem určena. U určených pracovníků bude přesně uveden rozsah jejich 

oprávnění (přebírat části díla, odsouhlasit soupis prací, kontrola prací, objednávat 

vícepráce, apod.)  

4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k provedení kontroly těch částí díla, které 

budou v dalším pracovním postupu zakryty, zabudovány v konstrukcích, nebo se stanou 

nepřístupnými. Výzva bude provedena zápisem ve stavebním deníku nejméně 3 

pracovní dny před zakrytím části díla. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, je povinen 

objednateli umožnit provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené. Jestliže 

se objednatel nebo jím pověřená osoba k prověření prací ve stanovené lhůtě nedostaví, 

ačkoliv byl k tomu řádně vyzván a podepsal výzvu ve stavebním deníku, a poté požaduje 

dodatečné odkrytí zakryté, zabudované, nebo nepřístupné části díla, je zhotovitel 

povinen této výzvě objednatele vyhovět, ale objednatel je povinen hradit náklady 

spojené s dodatečným odkrytím. Totéž platí o provedení kontroly zkoušek materiálu, 

konstrukcí apod. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na kterou byl řádně pozván ve 

lhůtě a způsobem uvedeným výše, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Zjistí 

-li se však při dodatečném odkrytí, že práce byly provedeny zřejmě vadně, nese náklady 

dodatečného odkrytí zhotovitel. 

5. Zhotovitel je povinen zúčastňovat se na stavbě kontrolních dnů, které svolává písemně 

zástupce objednatele ve stavebním deníku, a posílat na ně svého zástupce, který je 

oprávněn rozhodovat (i okamžitě) ve věcech technických a realizačních. Z těchto 

kontrolních dnů bude učiněn zápis podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání této smlouvy o dílo. Dohodnuté 

termíny a ostatní ujednání podepsaná v zápisu z kontrolního dne jsou pro obě strany 

závazná, pokud nejsou v rozporu s touto smlouvou. 

6. Jméno stavbyvedoucího, popř. jiného pověřeného zástupce zhotovitele, který je pověřen 

vedením stavebního deníku, je uvedeno v záhlaví této smlouvy o dílo. Případná změna 

pověřeného zástupce zhotovitele se provede zápisem do stavebního deníku ze strany 

zhotovitele.  

7. Smluvní strany mají povinnost činit neprodleně veškerá opatření potřebná k odstranění 

vytknutých závad ve stavebním deníku. Zhotovitel zajistí přístupnost stavebního deníku 

v průběhu pracovní doby při provádění díla.  

8. Po řádném dokončení stavby bez vad a nedodělků předá zhotovitel originál stavebního 

deníku objednateli. 

předchozí věty poskytnuta jinou než písemnou formou nebo nebude-li poskytnuta 

výslovně, pak takové jednání nevyvolává zákonem předvídané následky. 

 

X. 

Stavební deník 

1. Při provádění díla musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají 

údaje týkající se provádění díla. 

2. Stavební deník je povinen vést zhotovitel stavby. Vedením stavebního deníku je 

zhotovitel oprávněn pověřit stavbyvedoucího, popř. jiného pověřeného zástupce 

zhotovitele.  

3. Do stavebního deníku zhotovitel zapisuje všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 

smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek 

prováděných prací od projektové dokumentace a údaje nutné pro posouzení prací 

orgány státní správy. Mimo stavbyvedoucího, popř. jiného pověřeného zástupce 

zhotovitele, zapisují potřebné záznamy ve stavebním deníku i oprávnění odpovědní 

pracovníci objednatele určení v záhlaví této smlouvy a osoba zajišťující výkon TDI, 

bude-li objednatelem určena. U určených pracovníků bude přesně uveden rozsah jejich 

oprávnění (přebírat části díla, odsouhlasit soupis prací, kontrola prací, objednávat 

vícepráce, apod.)  

4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k provedení kontroly těch částí díla, které 

budou v dalším pracovním postupu zakryty, zabudovány v konstrukcích, nebo se stanou 

nepřístupnými. Výzva bude provedena zápisem ve stavebním deníku nejméně 3 

pracovní dny před zakrytím části díla. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, je povinen 

objednateli umožnit provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené. Jestliže 

se objednatel nebo jím pověřená osoba k prověření prací ve stanovené lhůtě nedostaví, 

ačkoliv byl k tomu řádně vyzván a podepsal výzvu ve stavebním deníku, a poté požaduje 

dodatečné odkrytí zakryté, zabudované, nebo nepřístupné části díla, je zhotovitel 

povinen této výzvě objednatele vyhovět, ale objednatel je povinen hradit náklady 

spojené s dodatečným odkrytím. Totéž platí o provedení kontroly zkoušek materiálu, 

konstrukcí apod. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na kterou byl řádně pozván ve 

lhůtě a způsobem uvedeným výše, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Zjistí 

-li se však při dodatečném odkrytí, že práce byly provedeny zřejmě vadně, nese náklady 

dodatečného odkrytí zhotovitel. 

5. Zhotovitel je povinen zúčastňovat se na stavbě kontrolních dnů, které svolává písemně 

zástupce objednatele ve stavebním deníku, a posílat na ně svého zástupce, který je 

oprávněn rozhodovat (i okamžitě) ve věcech technických a realizačních. Z těchto 

kontrolních dnů bude učiněn zápis podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání této smlouvy o dílo. Dohodnuté 

termíny a ostatní ujednání podepsaná v zápisu z kontrolního dne jsou pro obě strany 

závazná, pokud nejsou v rozporu s touto smlouvou. 

6. Jméno stavbyvedoucího, popř. jiného pověřeného zástupce zhotovitele, který je pověřen 

vedením stavebního deníku, je uvedeno v záhlaví této smlouvy o dílo. Případná změna 

pověřeného zástupce zhotovitele se provede zápisem do stavebního deníku ze strany 

zhotovitele.  

7. Smluvní strany mají povinnost činit neprodleně veškerá opatření potřebná k odstranění 

vytknutých závad ve stavebním deníku. Zhotovitel zajistí přístupnost stavebního deníku 

v průběhu pracovní doby při provádění díla.  

8. Po řádném dokončení stavby bez vad a nedodělků předá zhotovitel originál stavebního 

deníku objednateli. 

predchozi Véty poskytnuta jinou n62 pisemnou formou nebo nebude-li poskytnuta
Vyslovné, pak tak0V6' j6dnéni nevyvoléwé zékonem pfedvidané nésledky.

X.
Stavebni denik

Pri prOVédéni dila musi byt V6d6n stavebni d6nik, do néhoi $6 pravidelné zaznamenéwaji
L'ldaj6 tykajici S6 provédéni dila.
Stavebni d6nik j 6 p0Vin6n Vést zhotovitel stab. V6d6nim stavebniho deniku j6
zhotovitel oprévnén povérit stabVedouciho, popr. jiného povéreného zéstupce
zhotovitele.
Do stavebniho deniku zhotovitel zapisuje Véechny skuteénosti rozhodné pro plnéni
smlouvy, zejména L'1daj 6 o éaSOVém postupu praci a jejich jakosti, zdfivodnéni odchy16k
prOVédénych praci od proj6kt0V6' dokumentace a fidaje nutné pro posouzeni praci
orgény stétni spre’wy. Mirno stavbyvedouciho, popr. jiného povéreného zéstupce
zhotovitele, zapisuji potrebné zéznarny V6 stavebnim deniku i oprévnéni odpovédni
pracovnici obj6dnat616 uréeni V zéhlavi této smlouvy a osoba zajiét’ujici Vykon TDI,
bud6-li obj 6dnat616m uréena. U uréenych pracovnikfi bud6 presné uV6d6n rozsah jejich
oprévnéni (prebirat éésti dila, odsouhlasit soupis praci, kontrola praci, objednévat
Vicepréce, apod.)
Zhotovit61 je povinen vyzvat objednatele k provedeni kontroly téch éésti dila, kt6ré
budou V daléim pracovnim postupu zakryty, zabudovény V konstrukcich, nebo se stanou
nepristupnyrni. Vyzva bud6 provedena zépisem V6 stavebnim deniku n6jrn6n6 3
pracovni dny pred zakrytim éésti dila. N6splr1i-1i zhotovitel tuto pOVinnost, j 6 povinen
obj 6dnat61i umoinit pr0V6d6ni dodateéné kontroly a nést néklady s tim spoj 6né. J6stli26
se objednatel n6bo jim povérené osoba k provéfeni praci V6 stanovené lhfité nedostaVi,
aékoliV byl k tornu rédné vyZVén a pod6psal Vyzvu V6 stavebnim deniku, a poté poiaduje
dodateéné odkryti zakryté, zabudované, n6bo n6pristupn6' éésti dila, j 6 zhotovitel
povin6n této Vyzvé objednatele vyhovét, a16 objednatel j6 povinen hradit néklady
spojené s dodateénym odkrytim. Totéi plati o provedeni kontroly zkou§6k materiélu,
konstrukci apod. NedostaVi-li se objednatel k6 kontrole, na kt6rou byl rédné pOZVén V6
lhfité a zpfisobern uV6d6n3'Im Vyée, mfiie zhotovitel pokraéovat V provédéni dila. Zjisti
-Ii 56 Véak pri dodateéném odkryti, 26 préce byly provedeny zfejmé vadné, nese néklady
dodateéného odkryti zhotovitel.
Zhotovit61 j6 pOVinen zfiéastfiovat se na stavbé kontrolnich dnfi, kt6r6 svoléVé pisemné
zéstupce objednatele V6 staV6bnim deniku, a posilat na r16 svého zéstupce, kt6r3'I j6
oprévnén rozhodovat (i okamiité) V6 Vécech technickych a realizaénich. Z téchto
kontrolnich dnfi bude uéinén zépis podepsany oprévnénymi zéstupci obou smluvnich
stran. Zépisern z kontrolniho dn6 H6126 ménit ujednéni této smlouvy o dilo. Dohodnuté
t6rrniny a ostatni uj 6dn2'1ni podepsané V zépisu z kontrolniho dne j sou pro obé strany
zévazné, pokud nej sou V rozporu s touto smlouvou.
Jme'no stabvedouciho, popf. jiného povéreného zéstupce zhotovitele, ktery j6 p0V6r6n
V6d6nim stavebniho d6niku, j6 uvedeno V zéhlaVi této smlouvy o dilo. Pfipadné zména
povéreného zéstupce zhotovitele $6 pr0V6d6 zépisem do stavebniho deniku Z6 strany
zhotovitele.
Smluvni strany maji povinnost éinit neprodlené V6§k6ré opatreni potrebné k odstranéni
vytknutych zévad V6 stavebnim deniku. Zhotovitel zajisti pristupnost staVebniho deniku
V prfibéhu pracovni doby pri provédéni dila.
Po rédném dokonéeni stab bez vad a nedodélkfi predé zhotovitel originél stavebniho
deniku obj 6dnat61i.



9. Obsahové náležitosti stavebního deníku a způsob jeho vedení se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné či 

nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost 

smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové 

ustanovení nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít 

tentýž účel jako ustanovení původní. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze očíslovanými písemnými dodatky označenými jako 

dodatek ke smlouvě o dílo a podepsaný oběma smluvními stranami – smluvní strany 

vylučují možnost změn této smlouvy jinak než písemnou formou a totéž platí o jednání 

smluvních stran na základě této smlouvy, jež má mít dle této smlouvy písemnou formu. 

V rámci uzavírání dodatku smluvní strany vylučují možnost, že by odpověď 

s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, byla přijetí 

nabídky. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v souladu s právem České 

republiky, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném znění. Zhotovitel prohlašuje, že žádná ze skutečností v této smlouvě 

uvedených není jeho obchodním tajemstvím. 

5. Tato smlouva je vystavena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 obdrží 

objednatel a 1 zhotovitel. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, se řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, v platném znění. 

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 51.  schůzi Rady města Vyškova dne 

27.3.2017 usnesením č. 2718-05 

 

Ve Vyškově dne 30.3.2017                                       Ve Vyškově dne 30.3.2017 

 

Mgr.Luboš Kadlec  RM-CZ s.r.o. 

      ředitel MKS                                                      Richard Ševčk, jednatel společnosti                                                                 

9. Obsahové náležitosti stavebního deníku a způsob jeho vedení se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné či 

nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost 

smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové 

ustanovení nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít 

tentýž účel jako ustanovení původní. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze očíslovanými písemnými dodatky označenými jako 

dodatek ke smlouvě o dílo a podepsaný oběma smluvními stranami – smluvní strany 

vylučují možnost změn této smlouvy jinak než písemnou formou a totéž platí o jednání 

smluvních stran na základě této smlouvy, jež má mít dle této smlouvy písemnou formu. 

V rámci uzavírání dodatku smluvní strany vylučují možnost, že by odpověď 

s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, byla přijetí 

nabídky. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v souladu s právem České 

republiky, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném znění. Zhotovitel prohlašuje, že žádná ze skutečností v této smlouvě 

uvedených není jeho obchodním tajemstvím. 

5. Tato smlouva je vystavena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 obdrží 

objednatel a 1 zhotovitel. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, se řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, v platném znění. 

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 51.  schůzi Rady města Vyškova dne 

27.3.2017 usnesením č. 2718-05 

 

Ve Vyškově dne 30.3.2017                                       Ve Vyškově dne 30.3.2017 

 

Mgr.Luboš Kadlec  RM-CZ s.r.o. 

      ředitel MKS                                                      Richard Ševčk, jednatel společnosti                                                                 

9. ObsahOVé néleiitosti stavebniho deniku a zpfisob jeho vedeni se fidi obecné zéwaznymi
prévnimi pfedpisy, zejména zékonem é. 183/2006 Sb., stavebni zékon, ve znéni
pozdéjéich pfedpisfi a vyhléékou Ministerstva pro mistni rozvoj é. 499/2006 Sb., 0
dokumentaci staveb, V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi.

XI.

1. V pfipadé, fie se nékteré ustanoveni této smlouvy ukéie jako neplatné, nefiéinné éi
nevymahatelné, nemé toto za nésledek neplatnost, nevymahatelnost éi nefiéinnost
smlouvy jako celku. V takOVém pfipadé se smluvni strany zavazuji neprodlené takOVé
ustanoveni nahradit ustanovenim platnym, uéinnym a vymahatelnym, které bude mit
tentyi L'léel jako ustanoveni pfivodni.

2. Smluvni strany prohlaéuji, ie tuto smlouvu uzavfely svobodné, Vainé a srozumitelné,
nikoliV V tisni nebo za népadné neVyhodnych podminek.

3. Tuto smlouvu lze ménit pouze oéislovanymi pisemnymi dodatky oznaéenymi jako
dodatek ke smlouVé 0 dilo a podepsany obéma smluvnimi stranami — smluvni strany
vyluéuji moinost zmén této smlouvy jinak nei pisemnou formou a totéi plati o jednéni
smluvnich stran na zékladé této smlouvy, jei mé mit dle této smlouvy pisemnou formu.
V rémci uzaViréni dodatku smluvni strany vyluéuj i moinost, ie by odpovéd’
s dodatkem nebo odchylkou, které podstatné neméni podminky nabidky, byla pfijeti
nabidky.

4. Zhotovitel bere na Védomi, fie tato smlouva bude zvefejnéna V souladu s prévem Ceské
republiky, zejména se zékonem é. 340/2015 Sb., 0 zvléétnich podminkéch fiéinnosti
nékterych smluV, uvefejfiovéni téchto smluV a 0 registru smluV (zékon 0 registru
smluV), V platném znéni. ZhotOVitel prohlaéuje, fie iédné ze skuteénosti V této smlouVé
uvedenych neni jeho obchodnim taj emstVim.

5. Tato smlouva je vystavena ve 4 vyhotovenich s platnosti originélu, z nichi 3 obdrii
objednatel a 1 zhotOVitel.

6. Tato smlouva nabyVé platnosti a fiéinnosti dnem podpisu obéma smluvnimi stranami.
7. Tato smlouva, jakoi i préva a pOVinnosti vzniklé na zékladé této smlouvy nebo

V souVislosti s ni, se fidi préwem Ceské republiky, zejména pfisluénymi ustanovenimi
obéanského zékoniku, V platném znéni.

8. Uzaeni této smlouvy bylo schvéleno na 51. schfizi Rady mésta Vyékova dne
27.3.2017 usnesenim 6. 2718-05

Ve Vyékové dne 30.3.2017 Ve Vyékové dne 30.3.2017

Mgr.Lub0§ Kadlec BM-CZ s.r.0.
feditel MKS Richard SeVék, jednatel spoleénosti


